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Atrakcja  
dla sześciolatków
Do końca tego roku powstanie  

w naszym mieście 7 szkolnych pla-

ców zabaw. Zostaną one utworzone 

w ramach rządowego programu 

„Radosna szkoła”, adresowanego 

przede wszystkim do sześciolatków. 

Koszt przedsięwzięcia wyniesie  

ok. 1,45 mln zł. Zadanie w 47%  

zostanie sfinansowane ze środków 

budżetu państwa.

5
Padł kolejny komin 
w śródmieściu
Zburzono charakterystyczny ko-

min, który przez kilkadziesiąt lat stał  

w północnej części dzielnicy akade-

mickiej. Opróżniony teren w rejonie 

ulic Wincentego Pola, Zimnej Wody 

i Konarskiego stanie się wkrótce pla-

cem budowy Naukowo-Dydaktycz-

nego Centrum Nowych Technologii 

Politechniki Śląskiej. 
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Zbliża się 15 maja i kolejna edycja 
NOCY MUZEÓW. ORIENTA(k)CJA 
– tak brzmi hasło tegorocznej 
imprezy w naszym mieście. Gli-
wickie Muzeum zaprasza tego 
wieczora do bezpłatnego zwie-
dzania swoich oddziałów, kusząc 
specjalnie zaaranżowanymi eks-

pozycjami, a także bogatym programem spotkań, warsztatów 
i pokazów. W sobotni wieczór Willa Caro i jej ogród zmienią się 
w Kraj Kwitnącej Wiśni, a Zamek Piastowski – w historyczno-
fotograficzne atelier. O szczegółach czytaj na stronie 6.

NOCNA ORIENTA(k)CJA

Remonty dróg i chodników

dokończenie na str. 3

Od 26 kwietnia trwają 
remonty dróg i chod-
ników na terenie Gli- 
wic. Lista tegorocz-
nych zadań składa się  
z 27 pozycji. Koszt ro-
bót finansowanych  
w całości ze środków 
budżetu miejskiego 
wyniesie ok. 9,5 mln zł. 
Zaplanowane remon-
ty powinny być ukoń-
czone najpóźniej do 
końca października  
– informuje Zarząd 
Dróg Miejskich. 

Uwaga konkurs!
Jak wyglądały  

Gliwice przed 20 laty? 
Jak prezentują się  

teraz? Zrób zdjęcie lub 
napisz o tym. Wygraj 
atrakcyjne nagrody.

szczegóły na str. 7
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GLIWICKIE  
ORGANIZACJE 
KULTURALNE

Życie kulturalne w mieście jest kreowane m.in. przez 
organizacje pozarządowe. Ich działalność opiera 
się na zaangażowaniu i pracy społecznej członków 
organizacji, a fundusze pozyskiwane są z dotacji 
miejskich lub innych źródeł zewnętrznych. Warto 
odnotować, które przedsięwzięcia zawdzięczamy 
właśnie im.

Dwunasta Dziesięć
Stowarzyszenie DWUNASTA DZIESIĘĆ ist-

nieje od 2006 r. Swoją nazwę zawdzięcza go-
dzinie powstania, kiedy grupa kilkunastu osób 
postanowiła sformalizować swoje działania. 

Młodzi ludzie zajęli się tworzeniem i popularyzowaniem interesujących ich 
form aktywności w miejskiej sferze kultury. – Po pierwsze to sztuka filmowa. 
Chcemy, by ludzie mogli obejrzeć trudno dostępne dokumenty, by na ekranie 
pojawiała się klasyka obok nowych obrazów filmowych – mówi Bartłomiej 
Cisowski, prezes stowarzyszenia. 

Wszystkie te elementy łączą pokazy Dyskusyjnego Klubu Filmowego, 
które odbywają się dwa razy w miesiącu w Kinie AMOK. Stowarzyszenie 
jest ich współorganizatorem. Projekcje są grupowane w trzech nurtach:  
DKFClassic, DKF.doc oraz DKFuture. Na pokazy są zapraszani m.in. kom-
pozytorzy lub improwizatorzy, którzy na żywo robią podkład muzyczny 
do filmów niemych. – Naszym gościem był między innymi Paweł Kulczyń-
ski, którzy stworzył muzykę do filmu „Sherlock Jr” Bustera Keatona – mówi 
Agnieszka Sysoł. 

DWUNASTA DZIESIĘĆ to nie tylko film, ale także sztuki plastyczne w prze-
strzeni handlowej. – Zaaranżowaliśmy przestrzeń DH Ikar na galerię „Ściana”. 
Przez cały poprzedni rok można było tam oglądać malarstwo, fotografie i rysun-
ki – mówi prezes stowarzyszenia. Co roku stowarzyszenie włącza się wraz  
z innymi organizacjami w przygotowanie Festiwalu Halo!gen w Starej Fa-
bryce Drutu. Jest to jedna z imprez, której celem jest sprowadzenie kultury 
w przestrzenie poprzemysłowe. Halo!gen to festiwal polskiej muzyki, filmu  
i sztuki. Czwarta edycja odbędzie się w tym roku w ostatni weekend maja.

– W tym roku po raz pierwszy współorganizujemy ponadto Festiwal Filmów 
Niezależnych kilOFF, do którego zaprosiło nas Polskie Forum Edukacji Europej-
skiej. Dzięki temu rozszerzamy pole naszych działań na region. Zyskujemy no-
we doświadczenia oraz nawiązujemy kontakty z organizacjami i instytucjami 
w Katowicach – mówi Agnieszka Sysoł. 

Największym sukcesem organizacji jest ciągły rozwój oraz zrealizo-
wane już imprezy. I na tym członkowie stowarzyszenia nie poprzesta-
ną – planują następne działania. Oprócz festiwali w przygotowaniu są 
warsztaty architektoniczne. Będą miały formę spacerów po mieście  
i zwiedzania budynków oraz obiektów, które na co dzień nie są dostępne. 
Zwiedzaniu będą towarzyszyć wykłady. 

– Poszukujemy sponsora, dzięki któremu będziemy mogli rozszerzyć formu-
łę DKF-u o inne imprezy filmowe, regularne spotkania z twórcami czy muzykę 
do filmów na żywo – dodaje Bartłomiej Cisowski. Członkowie DWUNASTEJ 
DZIESIĘĆ wsparcie finansowe otrzymują z Polskiego Instytutu Sztuki Filmo-
wej, dotacji Urzędu Marszałkowskiego oraz urzędów miejskich w Gliwicach 
i Katowicach, ambasady i od sponsorów. Zgodnie twierdzą, że w gliwickiej 
sferze kultury warto działać. Ciągle mają głowy pełne pomysłów na nowe 
przedsięwzięcia – takie, jakich jeszcze w mieście nie było. 

Informacja Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych
– Anita Szczecina, Monika Wojdowska (al)

Kontakt: Stowarzyszenie Dwunasta Dziesięć, ul. Jagiellońska 21, tel. 511-
733-512, e-mail: dwunastadziesiec@op.pl, strona internetowa: Facebook 
'Stowarzyszenie Dwunasta Dziesięć'. 

Wszystkie organizacje działające w sferze kultury, chętne do zaprezento-
wania swojej działalności na łamach MSI, proszone są o kontakt z GCOP 
pod numerami telefonów:  32/238-24-55, 32/238-81-67 lub pod adresem 
e-mail: gcop@gcop.gliwice.pl.

Wydaniem decyzji środowiskowej zajmu-
je się Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowi-
ska, której przedstawiciele prowadzili 10 ma-
ja rozprawę. Uzyskanie decyzji jest niezbęd-
ne, aby kontynuować prace. Sekretarz Gliwic 
podkreśla, że Drogowa Trasa Średnicowa to in-
westycja niezwykle ważna dla naszego miasta  
i gliwiczanie zdają sobie z tego sprawę. Budo-
wę średnicówki w Gliwicach popiera zdecy-
dowana większość mieszkańców. Tak wynika 
m.in. z ubiegłorocznych konsultacji społecz-
nych zorganizowanych przez firmę DTŚ S.A., 
która realizuje inwestycję na zlecenie zarządu 
województwa śląskiego i śląskich miast. Prawie  
83% respondentów poparło budowę trasy  
w śladzie dawnego Kanału Kłodnickiego z bez-
kolizyjnymi skrzyżowaniami oraz tunelem pod 
ulicami Dworcową i Zwycięstwa. 

– Niezwykle poważnie traktujemy wszelkie rze-
czowe uwagi na temat tej inwestycji, które pojawia-
ją się w czasie społecznych dyskusji. Jednak niektó-
rzy przeciwnicy realizacji DTŚ niezmiennie posługu-
ją się w publicznych wystąpieniach nieprawdziwymi 
danymi. Tak było i tym razem w Katowicach, więc 
wciąż trzeba przypominać o faktach. Ta niewielka 
grupa osób nie chce bowiem przyjąć do wiadomo-
ści, że w ciągu minionych dwudziestu lat koncep-
cja DTŚ zmieniła się – m.in. właśnie pod wpływem 
uwag zgłaszanych przez mieszkańców oraz różne 
instytucje – mówi Andrzej Karasiński. 

 Drogowa Trasa Średnicowa nie będzie w Gli-
wicach autostradą – jak usiłuje się sugerować 
mieszkańcom. Kiedyś planowano ją jako dro-
gę ekspresową, ale obecnie jest to tzw. droga 
główna, przypominająca większe ulice miej-
skie (jedna jezdnia z dwoma pasami ruchu 
w każdą stronę).  

 W przeszłości zakładano, że średnicówka 
przetnie miasto i będzie obsługiwać ruch 
tranzytowy. To się zmieniło. Po pierwsze  
– w miejscu, gdzie centrum rozcina teraz 

dawny kanał, powstanie tunel o długości  
500 metrów. Dzięki temu śródmieście zo-
stanie zespolone, miasto zyska dodatkowy 
teren nad tunelem, a więc nowe miejsce dla 
atrakcyjnych inwestycji. Po drugie – dobie-
ga końca budowa autostradowej obwod-
nicy miasta, która powstaje właśnie w celu 
obsługi ruchu tranzytowego. Rola DTŚ jest 
teraz inna. Ma ona zapewnić przede wszyst-
kim wygodny dojazd do ważnych instytucji  
w Gliwicach, do których docierają codziennie 
tysiące mieszkańców regionu. Dlatego w po-
równaniu z założeniami z przeszłości, zwięk-
szyła się liczba planowanych bezkolizyjnych 
skrzyżowań – na DTŚ w Gliwicach zaprojek-
towano 9 drogowych węzłów. To pozwoli  
w znaczący sposób odciążyć mniejsze ulice. 

 Kiedyś obawiano się zwiększenia zanieczysz-
czeń po wybudowaniu DTŚ. Tymczasem oka-
zuje się, że jest odwrotnie – to zaniechanie 
budowy trasy pogorszy stan środowiska 
w centrum miasta. Zmiany gospodarczo-
społeczne w ostatnich dekadach sprawiły 
bowiem, że liczba pojazdów wzrasta i tego 
procesu nie da się zahamować. Mniej zanie-
czyszczeń emitują z pewnością samochody 
poruszające się płynnie nowoczesną drogą 
przez bezkolizyjne skrzyżowania niż stojące 
w korkach na wąskich uliczkach.  

 Dawniej koncepcja budowy trasy przez Gli-
wice budziła obawy. Natomiast po wprowa-
dzeniu do niej zmian, radni miejscy podjęli 
wiele uchwał o randze prawa miejscowego, 
akceptujących inwestycję. 

– Osoby sprzeciwiające się budowie trasy  
w proponowanym wariancie próbują blokować 
realizację inwestycji oraz działają na szkodę gli-
wiczan. Zaniechanie budowy DTŚ oznaczałoby 
utratę milionów złotych na tę inwestycję oraz po-
zbawienie Gliwic kolejnego ważnego impulsu roz-
wojowego – podsumowuje sekretarz miasta.  
Do tematu powrócimy w jednym z najbliższych 
wydań MSI. Filmowa relacja z katowickiej rozpra-
wy pojawi się w przyszłym tygodniu na stronie 
internetowej www.um.gliwice.pl. (al) 

W poniedziałek w Urzędzie Wojewódzkim w Katowicach odbyła się roz-
prawa administracyjna dotycząca Drogowej Trasy Średnicowej w Gliwicach. 
Była ona elementem procedury uzyskiwania decyzji środowiskowej 
przez inwestora – firmę DTŚ S.A. Spotkanie miało charakter publiczny  
i wszyscy zainteresowani mogli jeszcze raz przedstawić swoje stanowisko. 
– Rozprawa nie wniosła do sprawy nic nowego. Mam nadzieję, że decyzja  
o środowiskowych uwarunkowaniach zostanie wydana szybko, co poz-
woli kontynuować prace i zakończyć budowę DTŚ w planowanym terminie  
– relacjonuje Andrzej Karasiński, sekretarz miasta Gliwice.  

Czekając na budowę 

Spotkania z mieszkańcami Łabęd
Rada Osiedlowa Łabędy zaprasza na coroczne spotkania z mieszkańca-

mi dzielnicy. – Ich celem jest zaprezentowanie naszej działalności, a równocze-
śnie pozyskanie nowych informacji o potrzebach i oczekiwaniach mieszkańców  
– zachęca Krystyna Sowa, przewodnicząca Rady Osiedlowej. Przewidziano 
cztery spotkania, a każde z nich rozpocznie się o godz. 18.00: 
 19 maja – w Szkole Podstawowej nr 29 przy ul. Staromiejskiej 24, 
 26 maja – w Szkole Podstawowej nr 38 przy ul. Partyzantów 25, 
 16 czerwca – w Gimnazjum nr 19 przy ul. Głównej 30,
 30 czerwca – na terenie obiektu sportowego, w siedzibie Rady Osiedlo-

wej przy ul. Fiołkowej 26. (al)
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Remonty dróg i chodników
Przewidziano ułożenie 52 tys. m2 no-

wych nawierzchni jezdni oraz wyremon-
towanie 18 tys. m2 chodników. Wykonaw-
cą robót jest Przedsiębiorstwo Remontów 
Ulic i Mostów w Gliwicach, które zostało 
wyłonione w zeszłorocznym przetargu na 
trzyletnie utrzymanie dróg publicznych  
w mieście. – Wykaz dróg i chodników 
przeznaczonych do remontu powstał na  
podstawie wyników wizji lokalnych, prze-
prowadzonych przez inspektorów ZDM,  
analizy uwag funkcjonariuszy Straży Miej-
skiej, interpelacji gliwickich radnych oraz 
indywidualnych wniosków mieszkańców 
miasta. W zestawieniu znalazły się zarów-
no drogi gminne, jak i powiatowe, bo Gli-
wice są przecież od lat powiatem grodz-
kim – podkreśla Elżbieta Tomaszewska, 
dyrektor ZDM.

Trzeba będzie usunąć liczne uszkodze-
nia dróg, które powstały w okresie zimo-
wym. Tegoroczna zima była bardzo dotkliwa, odnotowa-
no 48 śnieżnych i mroźnych dni. Skutki tego zjawiska są 
widoczne na wielu jezdniach w mieście. Kto odpowiada 
za jakość robót remontowych? – pytają gliwiczanie. – Wy-

konawca remontów ulic jest zobowiązany zapewnić wysoką 
jakość prac drogowych. Okres gwarancyjny wynosi 36 miesię-
cy. Jeśli w tym czasie pojawią się usterki techniczne, to firma 
musi je szybko usunąć – zapewnia Elżbieta Tomaszewska.

Odrębną sprawą są natomiast remonty dróg osiedlo-
wych w poszczególnych dzielnicach miasta. Za ich utrzy-
manie w odpowiednim stanie technicznym odpowiadają 
właściciele danego terenu. W wielu przypadkach są to spół-
dzielnie mieszkaniowe. Do nich należy kierować wnioski 
o przeprowadzenie remontów takich ulic.

W tym roku przewiduje się realizację ważnego dla 
miasta drogowego zadania inwestycyjnego. Najpóźniej 

w IV kwartale powinny rozpocząć się prace przy budo-
wie estakady nad torami kolejowymi, łączącej ul. Por-
tową z ul. Perseusza. Długość estakady wyniesie 240 m,  
a szerokość – ponad 13 m. Pomieści ona 7-metrową jezd-

nię z dwoma pasami ruchu, chodnik oraz 
ścieżkę rowerową. 

– Obecnie są wprowadzane zmiany do 
dokumentacji projektowej. Wynikają one  
z konieczności skorygowania przebiegu pro-
jektowanej drogi dojazdowej do przyszłej 
estakady. Droga jest usytuowana na pry-
watnym terenie należącym do jednej z firm. 
Zamienna dokumentacja powinna być go-
towa do końca lipca. Potem zostanie wzno-
wione postępowanie o wydanie zezwole-
nia na realizację inwestycji, a następnie bę-
dzie ogłoszony przetarg na wykonanie robót  
– wyjaśnia Grzegorz Wieczorek, zastępca 
dyrektora ZDM.

Realizacja przedsięwzięcia potrwa  
– jak się przewiduje – co najmniej 18 mie-
sięcy, a jego wartość szacuje się na kwo-
tę ponad 25 mln zł. W tegorocznym bu-
dżecie miejskim przewidziano na ten cel  
ok. 8,4 mln zł. Po wzniesieniu i oddaniu do 

użytku nowej estakady będzie można przystąpić do prze-
budowy zniszczonego wiaduktu w ciągu DK 88.

Dwa newralgiczne skrzyżowania w mieście zyskają  
w tym roku sygnalizację świetlną, co z pewnością przy-
czyni się do poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego.  
Sygnalizatory pojawią się na skrzyżowaniach ulic Duni-
kowskiego, Wrocławskiej, Łużyckiej, a także Beskidzkiej, 
Reymonta, Korczoka i Odrowążów. W połowie kwietnia 
rozpoczęto prace przy malowaniu pasów na jezdniach  
w całym mieście. Z powodu niekorzystnych warunków  
atmosferycznych potrwają one w tym roku do końca 
czerwca. (luz)

dokończenie ze str. 1

WYKAZ  TEGOROCZNYCH  
REMONTÓW

Drogi gminne
 ul. Andromedy – cząstkowy remont nawierzchni jezdni
 ul. Begonii – remont nawierzchni chodnika
 ul. Ceramików – cząstkowy remont nawierzchni jezdni
 ul. Dzierżona – remont nawierzchni jezdni i chod- 

ników
 ul. Głowackiego – remont nawierzchni jezdni i chod-

ników
 ul. Graniczna – cząstkowy remont nawierzchni jezdni
 ul. Husarska – remont nawierzchni chodników + cząst-

kowy remont jezdni (nawierzchnia z kostek granito-
wych)

 ul. Maków – remont nawierzchni jezdni
 ul. Mieszka I – remont nawierzchni jezdni i chod- 

ników
 ul. Młodego Górnika – remont nawierzchni chodnika
 ul. Pszenna – remont nawierzchni jezdni
 ul. Przedwiośnie – cząstkowy remont nawierzchni 

jezdni
 ul. Sienkiewicza – II etap remontu nawierzchni jezdni 

i chodników
 ul. Sportowa w rejonie przedszkola – remont na-

wierzchni chodników
 ul. Studzienna – remont nawierzchni jezdni i chod- 

ników
 ul. Ułańska – remont nawierzchni chodników + cząst-

kowy remont jezdni (nawierzchnia z kostek grani- 
towych)

Drogi powiatowe
 ul. Błogosławionego Czesława – remont nawierzchni 

chodników
 ul. Kilińskiego 7-9 – remont nawierzchni jezdni i chod-

ników
 ul. Kozielska od ronda do ul. Chemicznej + rejon 

skrzyżowania z ul. Wyczółkowskiego – cząstkowy re-
mont nawierzchni jezdni

 ul. Okrężna – cząstkowy remont nawierzchni jezdni
 ul. Reymonta – cząstkowy remont nawierzchni jezdni
 ul. Rybnicka od autostrady A4 do granicy miasta  

– cząstkowy remont nawierzchni jezdni
 ul. Rybnicka (odcinek przy budowanym kompleksie 

handlowym Auchan) – cząstkowy remont nawierzchni 
jezdni

 droga do Rzeczyc – remont nawierzchni drogi
 ul. Toszecka – cząstkowy remont nawierzchni jezdni
 ul. Wieczorka – cząstkowy remont nawierzchni jezdni
 ul. Żwirki i Wigury – remont nawierzchni chodników
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Ul. Sienkiewicza nabiera estetycznego wyglądu

Powstaje wygodny chodnik wzdłuż  
ul. Begonii w Wilczym Gardle

W ubiegłym tygodniu podpisano umowę w sprawie realizacji w naszym 
mieście rządowego programu „Radosna szkoła”. Dokument przewidu-
je budowę 7 szkolnych placów zabaw w kilku dzielnicach Gliwic.  
To zadanie inwestycyjne będzie w 47% sfinansowane ze środ-
ków budżetu państwa. Pozostałą część pieniędzy wyasygnu-
je gliwicki samorząd. Podpisy pod umową złożyli Zygmunt  
Łukaszczyk – wojewoda śląski oraz Renata Caban – zastępca 
prezydenta miasta.

Planuje się utworzenie nowych placów zabaw przy szko-
łach podstawowych o numerach: 5 (ul. Żwirki i Wigury 85),  
11 (ul. Pocztowa 31), 12 (ul. Kopernika 63), 16 (ul. Kilińskie-
go 1), 18 (ul. Okrzei 16), 23 (ul. Sikornik 1) i 39 (ul. Obrońców 
Pokoju 4). Całe przedsięwzięcie powinno być zrealizowane do 
końca bieżącego roku. Koszt inwestycji wyniesie ok. 1,45 mln zł, 
a gliwicki samorząd otrzyma na ten cel prawie 680 tys. zł z budżetu 
państwa. Warunkiem otrzymania rządowego wsparcia finansowego 
jest jednak – jak wyraźnie podkreślono w umowie – zapewnienie przez 
miasto Gliwice własnego wkładu pieniężnego w realizację zadania. 

Ogólnopolski program „Radosna szkoła” jest adresowany przede 
wszystkim do dzieci z klas I – III szkół podstawowych. Ma on sprzy-

jać zakupom pomocy dydaktycznych do miejsc zabaw w pla-
cówkach oświatowych, a także urządzaniu szkolnych placów 

zabaw. – Pamiętajmy, że trzeba koniecznie stworzyć malu-
chom możliwość rozładowania napięcia emocjonalne-

go, spowodowanego tradycyjnymi zajęciami bez ruchu  
w salach lekcyjnych. Autorzy programu uznali więc, że na 
placach zabaw powinny znaleźć się różnorodne drabin-
ki, drążki, ścianki wspinaczkowe, pomosty, zjeżdżalnie, 
równoważnie oraz kolorowe huśtawki. Z gliwickich miejsc 
dziecięcej rekreacji będą mogły korzystać zwłaszcza sze-

ściolatki. Dla nich to z pewnością świetna forma uatrak-
cyjnienia pobytu w szkole. Uważam, że szczególnie powinni 

to wziąć pod uwagę ich rodzice przy podejmowaniu decyzji 
o wcześniejszym posłaniu swoich pociech do szkół. Sześciolet-

nie dzieci warto objąć procesem edukacyjnym – zachęca Renata 
Caban, zastępca prezydenta miasta. (luz) 

Atrakcja dla sześciolatków

fot. W. Baran
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8 zagadek, 10 nagród 

Prezydent Gliwic ogłosił szóstą edycję konkursu na najlep-
szą pracę dyplomową (licencjacką lub magisterską) bądź dok-
torską, dotyczącą naszego miasta. Prawo zgłaszania prac obro-
nionych w latach 2008 – 2010 przysługuje m.in. władzom zainte-
resowanych uczelni. Mogą to również zrobić sami autorzy prac 
po uzyskaniu rekomendacji władz uczelni lub placówek badaw-
czych. Prace w zaklejonych kopertach z dopiskiem „KONKURS DLA  
LICENCJATÓW, MAGISTRÓW, DOKTORÓW 2010” można składać do 
30 czerwca w sekretariacie Wydziału Kultury i Promocji Miasta UM, 
ul. Zwycięstwa 21, I piętro, pokój nr 104 (wymagana jest zarów-
no wersja papierowa, jak również elektroniczna na CD). W każdej  
z kopert należy umieścić dane personalne autora (imię, nazwisko, 
adres korespondencyjny, PESEL, numer telefonu kontaktowego, 
e-mail) oraz uwierzytelnioną kopię dokumentu potwierdzającego 
nadanie tytułu licencjata, magistra lub doktora. Nadesłane pra-
ce zostaną ocenione przez 7-osobową komisję konkursową pod 
przewodnictwem zastępcy prezydenta miasta (zasiądą w niej m.in. 
przedstawiciele Politechniki Śląskiej oraz Gliwickiej Wyższej Szkoły 
Przedsiębiorczości). Przewiduje się, że rozstrzygnięcie konkursu 
nastąpi we wrześniu. Zwycięzcy współzawodnictwa otrzymają 
nagrody rzeczowe i pieniężne. (luz)

Kto pisał o Gliwicach?

EDUKACYJNY
KALE JDOSKOP

Stowarzyszenie AKADEMIA EDUKACJI EUROPEJSKIEJ zorgani-
zowało szesnastą z rzędu edycję konkursu pod nazwą „Euroscola”. 
Wzięło w nim udział 464 uczniów z gliwickich szkół ponadgimna-
zjalnych. Musieli oni wykazać się wiedzą na temat Unii Europej-
skiej, a także znajomością różnych zagadnień dotyczących Europy,  
w tym zwłaszcza geografii. Konkurs przebiegł w dwóch etapach. 
Do finałowej rozgrywki zakwalifikowało się 188 osób. Spośród 
nich wyłoniono 25 laureatów współzawodnictwa. 

W tym gronie znaleźli się: Michał Machulik, Marzena Mruk  
i Wenesa Kubaczyńska z I LO, Krystyna Kubisa, Maciej Malik i Arka-
diusz Sempka z II LO, Patryk Hodura, Julia Jędrysik, Karolina Klonek 
i Kamil Tworzydło z III LO, Patryk Brózda, Stanisław Kucharski, Artur 
Maciejewski, Antonina Mielcarek i Michał Pośpiech z V LO, Maria 
Bieniek, Marta Kądziołka i Agata Pawłowska z VII LO, Dawid Stępień 
z Zespołu Szkół Budowlano-Ceramicznych oraz Marcin Domerac-
ki, Mateusz Kałuża, Bartłomiej Malarz, Krzysztof Szyszka i Michał 
Wiltosz z Zespołu Szkół Techniczno-Informatycznych.

– Zwycięska grupa najlepszych uczniów pojechała wraz z dwoma 
nauczycielami do Strasburga. Była to ich podróż studialna do stolicy 
Unii Europejskiej. Trwała od 7 do 11 maja. Młodzież spotkała się tam 
z Jerzym Buzkiem, przewodniczącym Parlamentu Europejskiego. Gli-
wiczanie mieli także okazję rozmawiać ze swymi rówieśnikami z in-
nych krajów unijnych. 9 maja w Strasburgu uroczyście obchodzono 
Dzień Europy. Konkurs „Euroscola” został tradycyjnie sfinansowany 
ze środków budżetu miejskiego Gliwic – informuje Aleksandra Śnie-
żek, prezes SAEE. (luz)

Pod koniec kwietnia w Centrum Kształcenia Praktycznego przy 
Górnośląskim Centrum Edukacyjnym (ul. Okrzei 20) przeprowadzo-
no IV Otwarty Gliwicki Konkurs Integracyjny „NAJSPRAWNIEJSZY 
W ZAWODZIE”. – Przedsięwzięcie miało tradycyjnie na celu porów-
nanie metod kształcenia w różnych szkołach zawodowych w woje-
wództwie śląskim. Współzawodnictwo zostało zorganizowane z my-
ślą o wyrównywaniu szans edukacyjnych w kształceniu zawodowym 
młodzieży z dysfunkcjami – wyjaśnia Paweł Sygit, wicedyrektor GCE 
ds. kształcenia praktycznego, a zarazem pomysłodawca konkur-
su. Wzięło w nim udział 28 uczniów z 14 placówek oświatowych 
z Bytomia, Chorzowa, Częstochowy, Gliwic, Mysłowic, Raciborza, 
Rudy Śląskiej, Wodzisławia Śląskiego, Zabrza i Zawiercia. W tym 
gronie znalazła się m.in. młodzież niepełnosprawna.

Oceniano umiejętności ślusarskie uczestników współzawod-
nictwa. Mieli oni za zadanie wykonać element zapadki zamka na 
podstawie załączonej dokumentacji technicznej. Komisja sędziow-
ska sprawdzała przy tym sposób przestrzegania zasad bezpieczeń-
stwa i higieny pracy. Zwycięzcą został Dawid Makra z Centrum 
Kształcenia Praktycznego z Jastrzębia. W klasyfikacji drużynowej 
triumfowali także uczniowie z tej placówki. Wśród gliwiczan naj-
wyżej uplasował się Krzysztof Grabowski z GCE, zajmując czwartą 
lokatę. Warto dodać, że konkurs został przeprowadzony pod pa-
tronatem Śląskiego Stowarzyszenia Dyrektorów Centrów Kształ-
cenia Ustawicznego i Praktycznego. (luz)

W nagrodę pojechali do Strasburga

Najsprawniejszy ślusarz

– Proponujemy czytelnikom literacką zabawę: odgadnięcie tytułów ośmiu książek Bienka, których fragmen-
ty będą cyklicznie zamieszczane na stronie internetowej MBP i na łamach Miejskiego Serwisu Informacyjnego 
oraz udostępniane w każdej filii bibliotecznej – ogłasza Grażyna Lazar, dyrektor MBP w Gliwicach. Pierwsza 
ZAGADKA trafia w ręce zainteresowanych 13 maja, wraz z bieżącym numerem MSI. Kolejne będą 
publikowane w każdym pierwszym wydaniu miesiąca. – Po odgadnięciu wszystkich należy wypełnić for-
mularz konkursowy (dostępny na stronie www.biblioteka.gliwice.pl oraz w każdej filii MBP), opatrzyć go do-
piskiem CZYTAMY HORSTA BIENKA i dostarczyć do 10 grudnia do siedziby Miejskiej Biblioteki Publicznej przy  
ul. Kościuszki 17 – osobiście, za pośrednictwem poczty lub drogą elektroniczną (e-mail: instrukcyjny@biblioteka.
gliwice.pl) – informuje Anna Pietras z Działu Instrukcyjno-Metodycznego MBP w Gliwicach.

Ogłoszenie wyników konkursu z Bienkiem w roli głównej nastąpi w grudniu. Wśród autorów prawidło-
wych odpowiedzi zostanie rozlosowanych 10 atrakcyjnych nagród. (kik)

Horst Bienek – nieżyjący już, a urodzony w Gliwicach pisarz, publicysta i tłumacz 
– zawsze z nostalgią wspominał miasto swego dzieciństwa. Spędził tu ledwie 
kilkanaście lat, lecz górnośląska mentalność, sposób postrzegania świata i ludzi 
na zawsze naznaczyły jego życie. Pisarz dawał temu wyraz w powieściach i opo-
wiadaniach. Jakich? To pytanie adresowane do sympatyków Bienkowej prozy, 
uczestniczących w konkursie Miejskiej Biblioteki Publicznej „Czytamy Horsta 
Bienka”. W taki oto sposób – cyklem zagadek literackich – MBP chce świętować 
80. rocznicę urodzin twórcy.

(...) Josel chętnie postawiłby matce pytanie, które już od dawna 
chciał jej zadać, ale nigdy dotąd nie zdobył się na odwagę. Może nie-
długo będzie już na to za późno, więc musi teraz zacząć i w ogóle, czy to 
prawda, co Ulla mu opowiadała, że jeśli chce się zostać sławnym piani-
stą, to trzeba pojechać do Warszawy do kościoła Świętego Krzyża, żeby 
pomodlić się tam do serca Szopena i pocałować kamień, w którym jest 

pochowane. W myślach ułożył już to pytanie, ale nie przechodziło mu przez usta. Ulla 
mogłaby go nazwać zdrajcą, a mama by go jeszcze wyśmiała i – czego obawiał się naj-
bardziej – znowu by zaczęła mu dawać lekcje fortepianu. Dlatego zapytał o coś, co zda-
wało mu się mniejszą fantazją:

– Czy to prawda, że otrzymałaś zalecenie, żebyście już nie grali Szopena na lek- 
cjach? (...)

(...) – Tak przyszedł taki okólnik do wszystkich nauczycieli fortepianu z Reichsmusik-
kammer, że niemieccy pedagodzy powinni poświęcać więcej uwagi niemieckiemu dorob-
kowi muzycznemu, z narodowego obowiązku (...).

Nie będzie alei wybitnych gliwiczan
Propozycja utworzenia w naszym mieście alei wybitnych gliwiczan wywołała nikły odzew. Opu-

blikowany trzykrotnie na naszych łamach (11 lutego, 4 marca, 22 kwietnia) apel do Czytelników  
o nadsyłanie swoich wypowiedzi na ten temat nie przyniósł oczekiwanych efektów. Minimalne zainte-
resowanie wzbudził też podobny apel skierowany do internautów (przez 2,5 miesiąca widniał na naszej 
stronie internetowej www.um.gliwice.pl). 

Swoje opinie nadesłało w sumie tylko 13 mieszkańców. Przedstawili oni łącznie 31 nazwisk osób, 
które – ich zdaniem – warto uhonorować. Najwięcej głosów oddano na: Tadeusza Różewicza (7), Horsta 
Bienka (6), Oskara Troplowitza (6), Johna Baildona (5) i Jerzego Buzka (5). Jeden z respondentów pod-
kreślił jednak kategorycznie, że należy promować tylko zmarłych. Większość wypowiadających się uzna-
ła, że miejscem upamiętnienia wybitnych gliwiczan powinna być Aleja Przyjaźni. Różne były natomiast 
propozycje dotyczące sposobu promocji osób zasłużonych dla miasta. Sugerowano m.in. wzniesienie 
pomników na odrębnych cokołach, postawienie symbolicznego muru z pamiątkowymi tablicami czy 
też umieszczenie ozdobnych płyt w chodniku. 

Po zapoznaniu się z tymi opiniami postanowiono, że pomysł utworzenia alei wybitnych gliwiczan 
nie będzie obecnie realizowany. (luz)
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Obiekt będzie służył studentom i pra-
cownikom trzech wydziałów uczelni – Ma-
tematyczno-Fizycznego, Mechanicznego 
Technologicznego oraz Inżynierii Środo-
wiska i Energetyki. Ma on szansę stać się 
– jak twierdzą projektanci – „fasadą Poli-
techniki Śląskiej”. Realizacja inwestycji po-
zwoli na architektoniczne uporządkowanie 
tego fragmentu kampusu akademickiego 
Gliwic. Zaplanowano, że Naukowo-Dydak-

tyczne Centrum Nowych Technologii stanie 
równolegle do projektowanego przebiegu 
Drogowej Trasy Średnicowej. 

Będzie się ono składało z dwóch części: 
od strony północnej – siedmiokondygna-
cyjnej bryły, mieszczącej sale dydaktycz-
no-naukowe, a od strony południowej – 
trójkondygnacyjnego bloku pomieszczeń 
laboratoryjnych. Obydwa elementy przy-
szłego kompleksu zostaną połączone prze-

wiązkami, w których znajdą się po-
mieszczenia dydaktyczne i admini-
stracyjno-biurowe oraz przestron-
na aula. Między nimi pojawią się 
przeszklone dziedzińce, stanowiące 
przestrzeń rekreacji dla użytkowni-
ków Centrum. Kubatura budynku 
wyniesie ok. 65 tys. m3, a powierzch-
nia użytkowa – ok. 14 tys. m2.

Inwestycja ma być realizowa-
na przy wyko-
rzystaniu nowo-
czesnych rozwią-
zań konstrukcyj-
nych i technolo-
gicznych. Twórcy 
obiektu chcą mu nadać 
charakter „budynku inte-
ligentnego”. Wyposażenie 
obejmie instalację wen-
tylacyjną i klimatyzacyj-
ną z systemami odzysku 
energii, system zasilania  
w energię ekologiczną, 
pozyskiwaną ze specjal-
nych ogniw stanowiących 
integralną część elewa-
cji budynku, jak również 
energię cieplną z kolek-

torów słonecznych. Planuje się również 
wyposażenie obiektu w system struktu-
ralnych sieci teletechnicznych i kompu-
terowych, systemy sterowania i kontroli 
budynku, detekcji pożaru i oddymiania. 
Wartość inwestycji wyniesie 75,5 mln zł.  
Przedsięwzięcie będzie w całości finan-
sowane ze środków unijnych. Realiza-
cją zadania zajmie się firma BUDIMEX 
– DROMEX S.A. Gotowy kompleks ba- 
dawczo-edukacyjny powinien być oddany 
do użytku z początkiem roku akademickie-
go 2014/2015. (luz)

Zielone  
elipsy

Nowe alejki i plac zabaw, klomby w kształ-
cie elipsy – tak za trzy miesiące będzie wyglądał 
skwer Bottrop. Na zieleńcu w sąsiedztwie Szko-
ły Muzycznej i ul. Młyńskiej od kwietnia trwają prace  
modernizacyjne.

Fachowcy najpierw ogrodzili i przygotowali teren pod budowę, przeprowadzili 
roboty rozbiórkowe (uprzątnęli ławki i kosze na śmieci, stary sprzęt zabawowy, usunęli 
krawężniki i płyty chodnikowe). Wykonali też konieczne instalacje sanitarne, elektrycz-
ne oraz przyłącza wodociągowe, niezbędne m.in. do działania systemu nawadniającego, 
który zostanie zamontowany na trawnikach i klombach. Podobne urządzenie pojawiło 
się po raz pierwszy na skwerze Doncaster w ubiegłym roku.

Na skwerze Bottrop zaprojektowano nowy układ alejek oraz trawników. Wyróżni-
kiem zieleńca będą klomby w kształcie elipsy. Podobne pojawią się także na dwóch in-
nych śródmiejskich placach: Rzeźniczym i Mickiewicza. Tam prace rozpoczęły się z po-
czątkiem maja. 

W założeniach zieleniec przy Szkole Muzycznej ma być miejscem relaksu wśród ziele-
ni, atrakcyjnym dla osób w różnym wieku – zwłaszcza dla rodzin z małymi dziećmi i osób 
starszych. Nie zabraknie więc wygodnych ławek (20 sztuk), przy których zostaną ustawione 
kosze na śmieci. Z myślą o maluchach na skwerze pojawi się nowy plac zabaw. Dziecia-
ki będą mogły bawić się na karuzeli, sprężynowej bujance, dwustanowiskowej huśtaw-
ce, drewnianej wieży z daszkiem i zjeżdżalnią. Zaplanowano także okrągłą piaskownicę  
o średnicy 3 m oraz zadaszenie przeciwsłoneczne z ławkami i stołem.

Przez skwer przebiega ścieżka rowerowa, która zostanie odnowiona. Pojawią się też 
stojaki na rowery (6 sztuk). Roślinność będzie utrzymana w tonacji liliowo-biało-niebie-
skiej. Wśród nowo sadzonych drzew, krzewów i bylin znajdą się: buki, platany, wiązy, 
trzmieliny oraz bodziszki, bergenie, funkie, tawułki i zawilce. Odnowiony skwer zostanie 
oddany do użytku pod koniec lipca. Koszt remontu wyniesie prawie 900 tys. zł. 

Natomiast już w czerwcu mieszkańcy Sośnicy będą mogli korzystać z odnowione-
go zieleńca przy ul. Korczoka. Prace modernizacyjne rozpoczęły się tam na początku 
kwietnia. Oprócz niezbędnych robót ziemnych, na liście zaplanowanych zadań znala-
zło się: wykonanie alejek spacerowych, montaż ławek i koszy na śmieci, uporządkowa-
nie zieleni – w tym nowe nasadzenia. Renowacja skweru będzie kosztowała 190 tys. zł.  
Realizację inwestycji nadzoruje Miejski Zarząd Usług Komunalnych. (bom)fo
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Co? Gdzie? Kiedy?
Historia miast przesiedlonych…

…to tytuł kolejnego wykładu z cyklu „Kresy  
– przywracanie pamięci” organizowanego przez Mu-
zeum w Gliwicach. 13 maja Willę Caro (ul. Dolnych 
Wałów 8a) odwiedzi prof. dr hab. Stanisław Nicieja 
z Uniwersytetu Opolskiego. Tematem spotkania bę-
dzie historia przesiedleń z dawnych polskich miast 
kresowych oraz późniejsze losy ich mieszkańców.  
– Przesiedlenia dotknęły 160 polskich miast, leżących 
 w granicach II Rzeczpospolitej, które na skutek ukła-
dów: jałtańskiego i poczdamskiego znalazły się  
w granicach dzisiejszej Litwy, Białorusi, Ukrainy i Rosji. 
Podczas wykładu zostanie wyświetlony film o Łucku  
– informuje Dział Upowszechniania gliwickiego  
Muzeum. Początek – godz. 17.00. Wstęp wolny.

Tydzień kina hiszpańskiego
– W związku z jubileuszową – dziesiątą – edycją 

Tygodnia Kina Hiszpańskiego i rosnącym zaintereso-
waniem polskich widzów filmami z Półwyspu Iberyj-
skiego, chcielibyśmy zaproponować zestaw 10 najlep-
szych produkcji hiszpańskich ostatniego dziesięciolecia 
– zachęcają organizatorzy: Kino AMOK, AP MANANA 
oraz Instytut CERVANTESA. Widzowie, którzy odwie-
dzą gmach przy ul. Dolnych Wałów 3 będą mieli oka-
zję obejrzeć dzieła najlepszych aktorów i reżyserów 
hiszpańskiego kina. Na dużym ekranie zostaną wy-
świetlone: „W budowie” (15 maja), „Cudowne Cande-
al” (16 maja), „Niebo się obraca” (17 maja), „7 dziewic”  
(18 maja), „Cameron” (19 maja), „Tapas” (20 maja), 
 „Mataharis” (21 maja), „Joanna Szalona” (22 maja), 
 „Poniedziałki w słońcu” (24 maja), „Kamienie”  
(25 maja). Początek wszystkich projekcji – godz. 
18.15. Oprócz tego od 15 do 20 maja będzie moż-
na zobaczyć film „Ja też!” (o godz. 16.30 i 20.15). 
Szczegółowe informacje – na stronie internetowej  
www.amok.gliwice.pl.

Poranek z Bolkiem i Lolkiem
– Zapraszamy dzieci i ich rodziców na kolejne spo-

tkanie z cyklu „Bajki i baśnie mojego dzieciństwa” – za-
chęca Urszula Biel, szefowa kina AMOK. Tym razem 
młodzi widzowie zobaczą „Wielką podróż Bolka i Lol-
ka”. Pokaz odbędzie się 16 maja w siedzibie kina przy 
ul. Dolnych Wałów 3. Początek – godz. 11.00. Przed 
seansem fragment swojej ulubionej bajki przeczyta 
Tomasz Sikora – mistrz świata w biathlonie, srebrny 
medalista olimpijski.

Dni otwarte  
cmentarzy żydowskich

16 maja, w godzinach od 14.00 do 16.00 będzie 
można zwiedzać indywidualnie gliwickie cmenta-
rze żydowskie. Nekropoliami przy ulicach Na Piasku 
i Poniatowskiego opiekuje się Stowarzyszenie „Pa-
mięć – Zikaron”. – W związku z ogromnym zaintereso-
waniem udostępnianiem cmentarzy postanowiliśmy 
otwierać – zamknięte na ogół – nekropolie, aby mógł 
je odwiedzić każdy chętny – informuje Bożena Kubit, 
prezes stowarzyszenia. Członkowie „Zikaronu” będą 
pełnili dyżury od kwietnia do października w każdą 
trzecią niedzielę miesiąca (oprócz wakacji) w godz. 
od 14.00 do 16.00.

Muzyczny podwieczorek
Ukraińcy Orest Smovsh (skrzypce) i Jerzy Fo-

menko (fortepian) będą gośćmi trzeciego już spo-
tkania z cyklu „Muzyczne podwieczorki w Willi Caro”. 
Koncert rozpocznie się 16 maja o godzinie 16.00.  
W programie imprezy zatytułowanej „Magia skrzyp-
cowej wirtuozerii” znajdą się dzieła: G. P. da Palestrina,  
O. Bulla, I. Lewickiego, M. Ravela i G. Bizeta. Spotka-
nie poprowadzi Piotr Oczkowski. Bilety na recital  
w cenie 8 i 12 zł są dostępne w Centrum Informacji 
Kulturalnej i Turystycznej (ul. Dolnych Wałów 3) oraz 
w klubie „Perełka” (ul. Studzienna 6). 

– W trakcie NOCY... w oddziale przy ul. Dolnych Wałów zostaną otwarte trzy wystawy: fotografii, grafiki i ceramiki 
oraz grafiki współczesnej. Kluczem do ich odczytania będą trzy słowa: HITO – w stronę człowieka, ASHITA – dzień ju-
trzejszy i DENSETSU – świat legend i fantazji. Zaplanowano pokaz japońskiej szermierki, ikebany, origami i tworzenia 
mangi. Natomiast Pod Murami będzie można zobaczyć kopie trzech historycznych dokumentów miejskich, unikatową 
mapę oraz zabytkowe aparaty fotograficzne i zdjęcia Wilhelma von Blandowskiego – zachęca Dział Upowszechnia-
nia Muzeum w Gliwicach.

PROGRAM NOCY MUZEÓW 
WILLA CARO, ZAMEK PIASTOWSKI, RADIOSTACJA GLIWICKA 

15 maja, godz. 17.00 – 24.00

NOCNA ORIENTA(k)CJA
dokończenie ze str. 1

WILLA CARO

HITO – wystawa dawnej fotografii japońskiej w Czytelni 
Sztuki (czynna do 15 czerwca)

Autorzy ekspozycji odszukali w zbiorach gliwickie-
go Muzeum japońskie portrety fotograficzne powstałe  
na przełomie XIX i XX wieku. Goście obejrzą także współ-
czesne portrety autorstwa Olivera Siebera zatytułowane  
„J_subs; Character Thieves”. To cykl zdjęć dokumentują-
cych nową subkulturę Cosplay, tworzoną przez wielbicieli  
japońskiego komiksu Manga. Zaprezentowana zosta-
nie również praca wideo młodej polskiej artystki Eweliny  
Sośniak pt. „Polish Limited Edition Project”, także inspiro-
wana Cosplay. 

DENSETSU – wystawa grafiki i ceramiki (czynna do  
31 lipca)

To ekspozycja drzeworytów japońskich ze zbiorów Mu-
zeum w Gliwicach, na której będzie można zobaczyć serię 
dwunastu grafik ze scenami obrazującymi XII-wieczny epos ry-
cerski (Heike Monogatari) oraz drzeworyty szkoły ukiyo-e (czyli 
„obrazy przepływającego świata”). Udostępniły je Muzeum 
Okręgowe oraz 
Muzeum Uniwer-
syteckie w Toru-
niu. – Na obra-
zach zobaczymy 
sceny z życia co-
dziennego, portre-
ty czy fragmenty 
legend, a wszyst-
ko to w konwen-
cji anegdotycz-
nej, ekspresyjnej, 
o silnej kolorysty-
ce. Wśród prac znajdą się także grafiki Utagawy Kunisady – za-
chęcają gliwiccy muzealnicy. Oprócz tego na wystawie zosta-
nie pokazana także oryginalna ceramika japońska, dekorowana  
w stylu imari i kakemon, oraz jej europejskie naśladownictwa.

ASHITA – 365 dni szczęścia (czynna do 18 lipca) 
Kalendarz 2010 wydany przez Stowarzyszenie Japońskich 

Grafików Projektantów (JAGDA) oraz Heidelberg Japonia stał 
się głównym elementem wystawy przygotowanej przez Mu-
zeum Plakatu w Wilanowie. – Na 365 kartach 365 japońskich 
grafików i projektantów pokazuje własną ilustrację dnia, łącząc 
grafikę użytkową z najnowocześniejszymi technikami druku. 
Każdej z kart towarzyszy autorska wypowiedź przybliżająca ko-

relację obrazu z konkretną datą – informuje Dział Upowszech-
niania Muzeum w Gliwicach.

Pokaz japońskiej szermierki – ogród Willi Caro, godz. 17.30 
Prelekcja o zasadach malarstwa tuszem na bibule oraz 
zagadnieniu technik kumihimo – Willa Caro, godz. 18.30

Pokaz sztuki ikebany – ogród Willi Caro, godz. od 17.00 
do 19.00

Demonstracja i nauka japońskich gier – ogród Willi Caro, 
godz. od 17.00 do 24.00

Warsztaty origami – Willa Caro, godz. od 20.00 do 24.00

Pokaz tworzenia komiksu – Czytelnia Sztuki, godz. od 19.00 
do 21.00

ZAMEK PIASTOWSKI

Historyczne atelier – ekspozycja kopii trzech historycz-
nych dokumentów: potwierdzenia praw miejskich Gliwic  
z 1475 r. (akt wydany przez Henryka księcia ziębickiego), 
uzyskania przez Gliwice statusu Wolnego Miasta Królew-
skiego z 1596 r. (dokument wydany przez cesarza Rudolfa II 
Habsburga) i nadanie nowego herbu z 1629 r. (przez cesarza 
Ferdynanda II Habsburga). – Na szczególną uwagę zasługuje 
dokument cesarski z 1596 r. Dopiero w ostatnich miesiącach  
XVI-wieczny akt Rudolfa II został przepisany z niemieckiego 
pisma kancelaryjnego stosowanego w XVI-wiecznych Niem-
czech na pismo znane nam obecnie. Kopie dokumentów wy-
konano dzięki życzliwości Archiwum Państwowego w Katowi-
cach. Ich oryginały przechowuje gliwicki oddział AP. Udostęp-
niane są bardzo rzadko i wyłącznie specjalistom. Począwszy od  
15 maja, będą dostępne dla wszystkich odwiedzających wysta-
wę w Zamku – opowiadają gliwiccy muzealnicy.

Podczas NOCY… zaprezentowany zostanie także nowy 
nabytek w zbiorach kartograficznych Muzeum – mapa Arcybi-
skupstwa Wrocławskiego, wydana w Monachium w 1951 r.

Fotograficzne atelier – wystawa zabytkowych aparatów 
fotograficznych ze zbiorów Macieja Głowaczewskiego oraz 
fotograficznych portretów Wilhelma von Blandowskiego 
(czynna do 30 maja)

Poszukiwacze zaginionych skarbów – gra dla dzieci szkol-
nych i dorosłych (godz. 17.00 – 18.00)

Gliwiccy mieszczanie – inscenizacja (godz. 17.00 – 24.00)

ZWIEDZANIE

Willa Caro – indywidualnie (od 17.00 do 24.00) oraz grupowo 
(wejście w godzinach: 17.00, 18.30, 20.00, 21.30, 23.00)

Zamek Piastowski – indywidualnie (od 17.00 do 24.00) oraz 
grupowo (wejście w godzinach: 18.00, 19.00, 20.00, 21.00).

Radiostacja Gliwicka – wejście wyłącznie w grupach  
z przewodnikiem w godzinach: 17.00, 19.00, 21.00 i 23.00

UWAGA! W czasie NOCY MUZEÓW  
będzie prowadzony kiermasz publikacji  
wydanych przez Muzeum w Gliwicach!

Wszyscy, których ominie udział w nocnej ORIENTA(k)CJI, 
będą mogli wziąć udział w spotkaniach z kulturą Dale-
kiego Wschodu w Willi Caro w kolejnych tygodniach 
(wstęp wolny):
 Pokaz sztuki parzenia herbaty i zakładania kimona 

– 22 maja, godz. 11.00 – 14.00 (realizacja przy współ-
pracy z Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej Mang-
gha w Krakowie oraz Fundacji Kyoto-Kraków)

 Bajki na dobranoc – wspólne czytanie bajek japoń-
skich dla dzieci połączone z pokazem teatrzyku cieni 
– 23 maja, godz. 18.00 – 19.00 oraz 6 czerwca, godz. 
18.00 – 19.00

 Warsztaty kaligrafii – 29 maja, godz. 11.00 – 14.00
 Warsztaty sztuki ikebany – 30 maja, godz. 11.00 – 14.00
 Warsztaty origami – 5 czerwca, godz. 11.00 – 14.00

(bom)
fot. W. Turkowski
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Zrób zdjęcie lub napisz list  
– czekają atrakcyjne nagrody!

Studenckie stypendia w Gliwickiej Wyższej Szkole Przedsiębiorczości lub na-
grody pieniężne o wartości nawet 3000 złotych można wygrać w konkursach 
organizowanych przez miasto i GWSP. Rywalizacja fotograficzna przebiega pod 
hasłem „Gliwice 20 lat później…”, a literacka – „Gliwice – dziś i jutro; Gliwice  
– wczoraj i dziś”. 

Okazją do artystycznej zabawy są obchody  
20. rocznicy przywrócenia samorządu terytorial-
nego w naszym kraju, którą będziemy świętować 
w czerwcu. – Chcemy pokazać zmiany, jakie zaszły  
w naszym mieście w latach 1990 – 2010, a także na-
kreślić przewidywane przeobrażenia, jakie w przy-
szłości mogą nastąpić w Gliwicach. Zapraszamy 
wszystkich mieszkańców do udziału w naszych  
przedsięwzięciach – zachęcają organizatorzy. 

Konkurs fotograficzny
Przewidziano trzy kategorie rywalizacji: 

A – para zdjęć obiektu lub miejsca (dawniej i dziś), 
B – pojedyncza fotografia aktualna, 
C – zdjęcie historyczne, wykonane przed 1990 ro-
kiem i odszukane w domowym archiwum. 

Fotografie należy przesłać na adres GWSP, 
ul. Bojkowska 37, w nieprzekraczalnym terminie 
do 31 maja. Oceni je jury pod przewodnictwem 
niezależnego mistrza obiektywu. Jurorzy wyło-
nią po 5 laureatów w każdej z kategorii. Zwy-
cięzcy otrzymają studenckie stypendia (roczne 
lub trzyletnie) na dowolnie wybranym kierunku 
nauczania w GWSP bądź gratyfikacje pieniężne 
(od 500 do 3000 zł). Dodajmy, że wartość najcen-
niejszej nagrody we współzawodnictwie wynie-
sie ok. 21 tys. zł. 

Konkurs literacki
Przewidziano dwie kategorie rywalizacji:

1) „Gliwice – dziś i jutro” (dla młodzieży  
ze szkół ponadgimnazjalnych i studentów  
uczelni),

2) „Gliwice – wczoraj i dziś” (dla dorosłych). 
W pierwszym przypadku prace konkursowe 

powinny mieć postać rozprawek, felietonów lub 
listów do przyjaciela, a w drugim – wspomnień, 
impresji, felietonów bądź listów do przyjacie-
la. Objętość – od dwóch do pięciu znormalizo-
wanych stron. Teksty powinny być nadsyłane  
na adres GWSP, ul. Bojkowska 37, w nieprzekra-
czalnym terminie do 31 maja. Oceni je jury zło-
żone z przedstawicieli środowiska literackiego. 
Jurorzy wyłonią po 3 laureatów w każdej z kate-
gorii. Zwycięzcy otrzymają nagrody finansowe  
w postaci pokrycia kosztów studiów na dowol-
nie wybranym kierunku nauczania w GWSP bądź 
gratyfikacje pieniężne (od 500 do 2000 zł).

Ze szczegółowymi regulaminami konkur-
sów można zapoznać się na stronach interne-
towych ich współorganizatorów: www.um.gli-
wice.pl i www.gwsp.gliwice.pl. (luz)

– Ideą naszego przedsięwzię-
cia jest prezentacja innowacyjnych 
firm oraz jednostek naukowych i roz-
wojowo-badawczych działających  
w naszym regionie, przede wszyst-
kim jednak – popularyzacja wiedzy 
o ich osiągnięciach – informują po-
mysłodawcy akcji. Podobnie jak  
w roku ubiegłym przewidziano za-
tem multimedialne prezentacje, eks-
perymenty, pokazy oraz projekty 
interaktywne, a także ciekawostki naukowe i techniczne. Uczestnicy imprezy będą mieli okazję przyjrzeć się paralotni  
z napędem elektrycznym, zdalnie sterowanemu helikopterowi i najnowszej Toyocie Prius III z napędem Hybrid Synergy  
Drive. Przekonają się także m.in., jak poruszają się roboty Kawasaki, pies Sony Aibo czy jeżdżący robot Sumo. – Podczas 
ubiegłorocznej edycji „Dnia Nauki i Przemysłu” w naszej imprezie wzięło udział ponad 1000 osób. Mogli oni zapoznać się z ofer-
tą 25 wystawców, takich jak innowacyjne firmy I3D, ROBOTECH, FESTO, APX Technologie czy EUROL, a także kół naukowych  
i wydziałów Politechniki Śląskiej. Młodzież bawiła się doskonale, nie zabrakło bowiem interaktywnych wizualizacji i pre-
zentacji różnorakich osiągnięć przy wykorzystaniu nowoczesnego sprzętu i oprogramowania, w tym możliwości jazdy po-

jazdem elektrycznym Elipsa oraz zdal-
nego sterowania robotami mobilnymi  
Hexor – podkreślają organizatorzy 
„DNiP”.

Impreza, tak jak w roku ubiegłym, 
ma charakter otwarty (przewidywany 
czas zakończenia – godziny popołudnio-
we). Szczegółowe informacje na jej te-
mat można znaleźć na stronie interne-
towej www.technopark.gliwice.pl/dnip/ 
– Zapraszamy młodzież szkół średnich, 
studentów, przedsiębiorców oraz miesz-
kańców regionu zainteresowanych nowin-
kami ze świata techniki i nauki – zachę-
cają organizatorzy. Patronat honorowy 
nad „Dniem...” objęli marszałek woje-
wództwa śląskiego, prezydent Gliwic 
oraz rektor Politechniki Śląskiej. (kik)

„Technopark Gliwice” to ośrodek wspierania inno-
wacyjności oraz promocji małych i średnich przedsię-
biorstw, założony przez miasto Gliwice, Politechnikę 
Śląską i Katowicką Specjalną Strefę Ekonomiczną. 
Działa od 2008 r. Skupia w jednym miejscu – w szkla-
no-ceglanej siedzibie przy ul. Konarskiego 18C, mię-
dzy Kłodnicą a gmachem Wydziału Mechanicznego 
Technologicznego Politechniki Śląskiej – wybrane 
firmy, korzystające w swojej działalności z superno-
woczesnych technologii. „Technopark” udostępnia im 
pomieszczenia i sprzęt (parkowe maszyny, urządze-
nia, internet). Rezydujący w jego siedzibie, początku-
jący przedsiębiorcy mogą też liczyć na preferencyjne 
stawki czynszu.

Masz ochotę przejechać się elektrycznym pojazdem Re-Volt, spraw-
dzić możliwości hybrydowej Toyoty Prius III lub zdalnie pokierować 
mobilnym robotem Kawasaki i psem Sony Aibo? Przyjdź 21 maja do 
Parku Naukowo-Technologicznego „Technopark Gliwice” przy ul. Ko-
narskiego 18C. Szykuje się tam kolejna edycja otwartego „Dnia Nauki 
i Przemysłu”. Impreza wystartuje o godzinie 10.00.
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Partnerem projektu jest „Gazeta Miejska Gliwice Zabrze”
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Wrocławianie przyjechali 
do Gliwic po zwycięstwo, któ-
re dałoby im pewne utrzyma-
nie w ekstraklasie. Gospodarze 
także wyszli na murawę z za-
miarem wywalczenia komple-
tu punktów, co znacznie przy-
bliżyłoby ich do pozostania  
w gronie najlepszych drużyn 
w kraju. Ten fakt sprawił, że od 
pierwszego gwizdka sędzie-
go na boisku sporo się działo. 
Już w 5. minucie gliwiczanie 
mieli pierwszą okazję do ob-
jęcia prowadzenia. Po rzucie 
rożnym piłka trafiła do Wilczka, 
ale napastnik Piasta nie trafił 
do bramki z kilku metrów. Niedługo potem Olszar 
uderzył z dystansu, celnie, lecz Kelemen zdołał ten 
strzał wybronić. Wydawało się, że gol dla Piasta jest 
kwestią paru chwil, tymczasem pierwszy na listę 
strzelców wpisał się zawodnik gości. W 30. minu-
cie Mila zagrał w „uliczkę” do Sotirivica, ten minął 
Nalepę i umieścił piłkę w siatce. – Jak to w naszym 
zwyczaju bywa, po stracie gola uszło z nas powietrze 
– tak ostatni kwadrans pierwszej połowy ocenił  
Ryszard Wieczorek, trener Piasta. 

Po zmianie stron gliwiczanie ostro wzięli się 
do roboty i szybko odrobili stratę. W 49. minucie 
Muszalik zagrał z boku na piąty metr, obrońca Ślą-
ska chciał wybić piłkę, ale podał wprost do Olsza-
ra, który bez zastanowienia uderzył, wyrównując 
stan meczu. Ledwie 3 minuty później było już 2:1 
dla Piasta. Zganiacz podał do Wilczka, ten poradził 

sobie z obrońcami i idealnie wystawił piłkę Olsza-
rowi, który dopełnił formalności. 

Wydawało się, że goście już nie zdołają wyrów-
nać. Z takim graczem jak Sebastian Mila wszyst-
ko jest jednak możliwe. Były reprezentant Polski  
w 68. minucie przechwycił podanie Michniewicza, 
pobiegł z piłką kilkadziesiąt metrów i idealnie za-
grał do Szewczuka, który pokonał Nalepę. – Widzia-
łem, że Tomek ucieka obrońcy. Posłałem mu piłkę na 
wolne pole, aby mógł ją przyjąć, on jednak uderzył 
bez zastanowienia – cieszył się z asysty i bramki ko-
legi Mila. Gol został uznany za jeden z najładniej-
szych w aktualnej kolejce. Dla gliwiczan nie jest 
to oczywiście żadne pocieszenie, ale okazało się, 
że ten jeden zdobyty punkt przybliżył niebiesko-
czerwonych do pozostania w ekstraklasie. 

Grzegorz Muzia

Remis, który daje nadzieję!

W bardzo ważnym meczu w walce o utrzymanie w ekstraklasie Piast Gliwice 
zremisował na własnym stadionie ze Śląskiem Wrocław 2:2. Obydwie bramki 
dla gospodarzy w tym spotkaniu zdobył Sebastian Olszar. Dla gości trafiali 
Vuk Sotirović i Tomasz Szewczuk.

Piast Gliwice – Cracovia Kraków
15 maja,  godz. 17.00, Gliwice, ul. Okrzei 
W ostatnim meczu w sezonie 2009/2010 Piast Gliwice podejmować będzie Cracovię Kraków. Przed-
sprzedaż biletów na to spotkanie będzie prowadzona w czwartek i piątek w godzinach od 12.00  
do 18.00 w siedzibie stowarzyszenia przy ul. Zwycięstwa 36. 
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Do wspólnego kibicowania  
i fotograficznej zabawy zaprasza 

gliwicki samorząd  
i Zarząd GKS Piast S.A.  

Odebrałes koszulke kibica?  
Pstrykaj foty – wygrywaj nagrody!
Za najlepsze zdjęcie 
kwietnia internauci 
uznali fotografię wy-
konaną przez Janu-
sza Raja (wybraną 
przez 78% głosu-
jących). Zwycięzca 
otrzymuje zestaw 
promocyjnych ga-
dżetów klubu Piast 
i miasta Gliwice. 
Będzie też jedną 
z czterech osób, która może wygrać nagrodę 
główną – karnet na mecze i gliwickie pływalnie.  
GRATULUJEMY!  

W konkursie mogą wziąć udział wszyscy, którzy posiadają 
koszulki kibica rozdawane 3 kwietnia na meczu w Gliwicach. 
Warto sfotografować się w niej i przesłać zdjęcie w wersji elek-
tronicznej na adres kp@um.gliwice.pl (koniecznie z dopiskiem 
„PIAST GLIWICE – MÓJ KLUB, MOJE MIASTO”). Fotografie powin-
ny wiązać się tematycznie z promocją Gliwic i GKS Piast poza 
granicami miasta lub popularyzacją aktywnego spędzania wol-
nego czasu, sportu oraz rekreacji, bądź też promocją miejskich 
obiektów sportowo-rekreacyjnych. 

Przez kolejne cztery miesiące na stronie internetowej  
www.um.gliwice.pl można uczestniczyć w głosowaniu na naj-
ciekawsze fotografie. W ten sposób są wyłaniane najlepsze 
zdjęcia miesiąca. W finale akcji – 6 sierpnia – spośród czterech 
laureatów jury wybierze zwycięzcę całego konkursu.

Nagrodą dla triumfatorów miesiąca są zestawy gadżetów 
klubowych i miejskich. Nagrodą główną – karnet na wszystkie 
mecze GKS Piast „w domu” w przyszłym sezonie oraz karnet na 
miejskie pływalnie o wartości 200 zł. Pełny regulamin rywaliza-
cji i opis warunków zgłoszenia jest dostępny na stronie inter-
netowej www.um.gliwice.pl. 

,'

Pływać każdy może
W nowej pływalni „Olimpijczyk” na terenie Kąpieliska Leśnego rozegrano pierwsze 
z cyklu ogólnokrajowych zawodów sportowych. W okresie minionego weekendu 
zorganizowano tam OTWARTE MISTRZOSTWA POLSKI W PŁYWANIU W KATEGO-
RII MASTERS. Wzięło w nich udział 360 zawodniczek i zawodników z Białorusi, 
Czech, Litwy, Polski, Słowacji i Ukrainy.

Uczestniczący w turnieju pływacy reprezentowali 76 klubów. Najmłodszy z nich miał 25 lat, a najstarszy 
– aż 88. Wszyscy niezależnie od wieku mieli jednak wspólną pasję pływania. Chcieli sprawdzić siebie w spor-
towej walce. W ciągu trzech dni (7 – 9 maja) rozegrano 40 konkurencji. Rywalizowano w kilkunastu katego-
riach wiekowych. Warto odnotować, że po raz pierwszy w lokalnej historii zawodów MASTERS wystartowali 
pływacy z gliwickiego klubu „SiKReT”.

Wręczono prawie 1300 medali złotych, srebrnych i brązowych. Jednym ze złotych medalistów został 
80-letni Stanisław Krokoszyński z Wisły Kraków. W dniu swoich imienin pobił w Gliwicach rekord Europy  

w swojej kategorii wiekowej. 
Na dystansie 200 m stylem do-
wolnym uzyskał czas 3:11:92, 
pokonując nawet niektórych 
czterdziesto- oraz pięćdzie-
sięciolatków. – Pływam od po-
nad 60 lat. Byłem akademic-
kim nauczycielem wychowa-
nia fizycznego na dwóch uczel-
niach krakowskich – AWF oraz 
AGH. Nauczyłem pływać po-
nad 20 tysięcy młodych ludzi.  
Jak dbam o swoje zdrowie 
i kondycję? Nie palę papiero-
sów, nie stosuję jednak żad-
nej specjalnej diety – wyznał 
w rozmowie z wysłannikiem 
naszej redakcji. (luz)fo
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KOMUNIKATY

Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego w Gliwicach,  
ul. Warszawska 35b

zawiadamia o ogłoszeniu  
przetargów nieograniczonych na:

	Dobudowę i uporządkowanie przewodów 
kominowych wraz z częściowym remon-
tem i dociepleniem ścian w budynku przy  
ul. Uszczyka 39a w Gliwicach.

Termin składania ofert: 14 maja 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 14 maja 2010 r. o godz. 10.00.

	Wykonanie izolacji przeciwwilgociowej 
budynku wraz z remontem i dociepleniem 
bramy przejazdowej oraz wymianą okienek 
piwnicznych i drzwi zewnętrznych elewacji 
tylnej w budynku przy ul. Witkiewicza 11  
w Gliwicach.

Termin składania ofert: 14 maja 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 14 maja 2010 r. o godz. 11.00.

	Wykonanie izolacji przeciwwilgociowej bu-
dynku wraz z wymianą okienek piwnicz-
nych i drzwi zewnętrznych elewacji tylnej 
w budynku przy ul. Witkiewicza 13 w Gli-
wicach.

Termin składania ofert: 14 maja 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 14 maja 2010 r. o godz. 11.30.

	Wymianę stolarki okiennej w zasobach ad-
ministrowanych przez Zarząd Budynków 
Miejskich II Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach – Rejony 
Obsługi Mieszkańców nr 6 i 10.

Termin składania ofert: 17 maja 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 17 maja 2010 r. o godz. 10.00.

Przedsiębiorstwo  
Komunikacji Miejskiej  
Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Chorzowska 150

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego 
zgodnie z „Regulaminem udzielania zamówień  

w PKM Sp. z o.o. w Gliwicach” w sprawie 

sukcesywnych dostaw fabrycznie nowych opon 
do autobusów komunikacji miejskiej dla PKM 

Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Chorzowska 150.

Termin składania ofert: 25 maja 2010 r. do godz. 8.30.
Termin otwarcia ofert: 25 maja 2010 r. o godz. 9.00. 

Przedsiębiorstwo  
Wodociągów i Kanalizacji 

Sp. z o.o. w Gliwicach,  
ul. Rybnicka 47

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów otwartych  
organizowanych według procedur określonych  

regulaminem PWiK Gliwice na:

	Wymianę krat pomostowych na pomostach 
piaskowników na terenie COŚ w Gliwicach.

Termin składania ofert: 20 maja 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 20 maja 2010 r. o godz. 10.00.

	Dostawę części zamiennych do pras PASSA-
VANT-ROEDIGER.

Termin składania ofert: 25 maja 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 25 maja 2010 r. o godz. 10.00.

Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o.  

w Gliwicach,  
ul. Królewskiej Tamy 135

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów  
z publikacją ogłoszenia organizowanych 

według procedur określonych regulaminem  
PEC-Gliwice Sp. z o.o. na:

	Remont sieci cieplnej w.p. w rejonie os. Po-
wstańców Śląskich, ul. Bernardyńska, oraz 
w rejonie Domów Studenckich przy ul. Marii 
Curie-Skłodowskiej i Łużyckiej w Gliwicach.

Termin składania ofert:  
19 maja 2010 r. do godz. 10.00.

Termin otwarcia ofert:  
19 maja 2010 r. o godz. 10.30.

	Wykonanie przyłączy sieci cieplnych w rejo-
nie ul. Toszeckiej i ul. Zakole – Leśnej w Gli- 
wicach.

Termin składania ofert:  
26 maja 2010 r. do godz. 10.00.

Termin otwarcia ofert:  
26 maja 2010 r. o godz. 10.30.
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Poświęciła się  
młodzieży

W ubiegłym tygodniu Emilia MŁOT obchodziła 
setne urodziny. Z tej okazji Małgorzata Korze-
niowska, szefowa Urzędu Stanu Cywilnego, 
wręczyła jubilatce w imieniu prezydenta miasta 
urodzinowy bukiet kwiatów.

Emilia Młot urodziła się 1 maja 1910 roku w miejsco-
wości Rozdół na Kresach Wschodnich RP. Po ukończeniu  
seminarium nauczycielskiego we Lwowie pracowała jako na-
uczycielka w kilku szkołach, w tym m.in. w powiecie zale-
szyckim. W trakcie II wojny światowej trafiła wraz z rodzicami  
i rodzeństwem do Grybowa w Małopolsce. Przebywała tam  
w latach 1943 –1948. Po wojnie uczestniczyła w wyższych 
kursach nauczycielskich, podwyższając swoje kwalifikacje  
zawodowe. 

W latach pięćdziesiątych znalazła się w Gliwicach. Od tam-
tego czasu mieszka nieprzerwanie w Brzezince. Była nauczy-

cielką w tamtejszej szkole, a na przełomie lat sześćdziesiątych 
i siedemdziesiątych pełniła nawet obowiązki kierownika tej 
placówki. Całe życie zawodowe poświęciła kształceniu i wy-
chowaniu młodzieży. Została uhonorowana wieloma odzna-
czeniami państwowymi i resortowymi, w tym m.in. medalem 
„Polonia Restituta”.

Drobna, niskiego wzrostu, jest osobą promienną, uśmiech-
niętą i pełną optymizmu. Cieszy się z tego, że ciągle pamiętają 
o niej dawni wychowankowie, składając jej wizyty i serdeczne 
życzenia. Mieszka sama, ale nie jest pozbawiona stałej opieki 
bliskich. (luz)
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„NIE” kolejkom  
i odsyłaniu pacjentów

Apel do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej
(załącznik do uchwały nr XXXIII/1018/2010 Rady Miejskiej w Gliwicach z 25 marca 2010 r.)

Rada Miejska w Gliwicach stwierdza, że sposób organizacji i finansowania ochrony zdrowia w 2010 r. 
stwarza realne zagrożenie dla zdrowia mieszkańców Gliwic.

Wzywamy Rząd Rzeczypospolitej Polskiej do zdecydowanych działań usprawniających funkcjonowanie 
służby zdrowia w Polsce, a szczególnie systemu jej finansowania.

Wezwanie do rządu wystosowano w trakcie marcowej sesji 
Rady Miejskiej. Inicjatorem przygotowania dokumentu była Ko-
misja Zdrowia RM. – Chcemy zwrócić uwagę rządzących na palący 
problem, który szkodzi zdrowiu pacjentów i narasta w skali całego 
kraju – mówi Ewa Potocka, przewodnicząca komisji. – To kwestia 
niejasnych reguł przyznawania pieniędzy przez NFZ na bezpłatną 
obsługę pacjenta. W Gliwicach mamy obecnie do czynienia z sy-
tuacją, w której np. miejscowe poradnie specjalistyczne, stomato-
logiczne i rehabilitacyjne otrzymały od Funduszu środki finanso-
we na ten rok mniejsze od ubiegłorocznej puli od kilku do nawet 
kilkudziesięciu procent. Oznacza to w praktyce, że przychodnie,  
w których takie poradnie funkcjonują, muszą ograniczać liczbę 
przyjęć na bezpłatne wizyty u lekarzy z tych dziedzin oraz prze-
suwać terminy wizyt lekarskich, aby zmieścić się w miesięcznym 
limicie. Jeśli przyjmą więcej pacjentów, niż przewidziano w kon-
trakcie, to nie dostaną od Funduszu zwrotu pieniędzy za tzw. nad-

wykonania, czyli leczenie osób „ponadlimitowych” – tłumaczy.  
– Już teraz na bezpłatną wizytę w poradni specjalistycznej czeka 
się średnio od półtora do kilku miesięcy. To nie problem dla osób 
z niewielkimi schorzeniami, ale co mają zrobić ludzie dotknięci 
szybko postępującymi chorobami? Prywatne leczenie często nie 
wchodzi u nich w grę, ponieważ nie stać ich na jego opłacenie  
– dodaje. 

Najbardziej skutecznym działaniem w tej sytuacji może 
okazać się protest niezadowolonych pacjentów, który wzmoc-
ni siłę przekazu marcowego apelu radnych. – Sugeruję, aby  
mieszkańcy zawracali się ze skargami do Narodowego Fundu-
szu Zdrowia, bo to właśnie ta instytucja decyduje o finansowa-
niu ich leczenia. Tylko działając razem, doprowadzimy do lawiny,  
która – mam taką nadzieję – zwróci wreszcie uwagę decyden-
tów na to, co się dzieje w opiece zdrowotnej – podkreśla Ewa  
Potocka. (kik)

Tłumy pod drzwiami specjalistów, przesuwanie wizyt lekarskich na dalsze terminy  
– to częsty obraz w polskich przychodniach, powodowany kłopotami z pieniędzmi przyznanymi 
placówkom przez Narodowy Fundusz Zdrowia. Stawki kontraktów NFZ na tzw. specjalistykę, 
rehabilitację i stomatologię są bowiem o kilkanaście, a nawet kilkadziesiąt procent niższe 
niż w roku ubiegłym. Sprawia to, że bezpłatną pomoc lekarską może otrzymać mniej osób.  
– Wzywamy do zdecydowanych działań usprawniających. Sposób finansowania służby zdrowia 
przez NFZ stwarza realne zagrożenie dla zdrowia mieszkańców! – zaapelowali do rządu RP gli-
wiccy radni. Apel poparł prezydent Gliwic i części posłów Ziemi Gliwickiej.

Stwórz dzieciom dom
Dział Profilaktyki i Pomocy Dziecku i Rodzinie Ośrodka Pomocy Społecznej zaprasza 

do swojej siedziby przy ul. Zwycięstwa 13 wszystkie osoby zainteresowane utworze-
niem w Gliwicach rodzinnych domów dziecka oraz rodzin wielodzietnych. Pracownicy 
OPS udzielą szczegółowych informacji dotyczących rodzinnych form opieki zastępczej, 
warunków oraz sposobu organizacji i finansowania tego rodzaju działalności. Aby uzy-
skać niezbędne dane oraz ustalić termin spotkania, należy zadzwonić pod numer tele-
fonu 32/335-41-35. (roa)
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NIERUCHOMOŚCI

NIERUCHOMOŚCI

INFORMACJE

Działki pod budownictwo mieszkaniowe

Wylicytowane kwoty zostaną opodatkowane 22% podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług

Pełna treść ogłoszeń jest dostępna na stronie internetowej www.um.gliwice.pl  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

 działka nr 277/1, obręb Brzezinka, 
położona na zachód od ul. Kozielskiej, 
o powierzchni 0,0900 ha
Termin przetargu: 24 maja 2010 r.  
o godzinie 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości 
(netto): 111 339,00 zł
Wadium: 11 200,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1120,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku 
gminy najpóźniej 18 maja 2010 r. 

 działka nr 277/2, obęb Brzezinka, 
położona na zachód od ul. Kozielskiej, 
o powierzchni 0,0823 ha
Termin przetargu: 24 maja 2010 r.  
o godzinie 12.00 
Cena wywoławcza nieruchomości 
(netto): 101 813,00 zł
Wadium: 10 200,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1020,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku 
gminy najpóźniej 18 maja 2010 r. 

 działka nr 277/3, obręb Brzezinka, 
położona na zachód od ul. Kozielskiej, 
o powierzchni 0,0892 ha
Termin przetargu: 24 maja 2010 r.  
o godzinie 13.00 
Cena wywoławcza nieruchomości 
(netto): 110 349,00 zł
Wadium: 11 100,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1110,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku 
gminy najpóźniej 18 maja 2010 r. 

 działka nr 277/4, obręb Brzezinka, 
położona na zachód od ul. Kozielskiej, 
o powierzchni 0,0887 ha
Termin przetargu: 24 maja 2010 r.  
o godzinie 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości 
(netto): 109 731,00 zł
Wadium: 11 000,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1100,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku 
gminy najpóźniej 18 maja 2010 r. 

 działka nr 277/5, obręb Brzezinka, 
położona na zachód od ul. Kozielskiej, 
o powierzchni 0,0926 ha
Termin przetargu: 25 maja 2010 r.  
o godzinie 10.00 
Cena wywoławcza nieruchomości 
(netto): 114 555,00 zł
Wadium: 11 500,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1150,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku 
gminy najpóźniej 19 maja 2010 r. 

 działka nr 277/6, obręb Brzezinka, 
położona na zachód od ul. Kozielskiej, 
o powierzchni 0,1069 ha
Termin przetargu: 25 maja 2010 r.  
o godzinie 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości 
(netto): 132 246,00 zł
Wadium: 13 300,00 zł
Minimalne postąpienie: 1330,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku 
gminy najpóźniej 19 maja 2010 r. 

 działka nr 277/7, obręb Brzezinka, 
położona na zachód od ul. Kozielskiej, 
o powierzchni 0,0913 ha
Termin przetargu: 25 maja 2010 r.  
o godzinie 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości 
(netto): 112 947,00 zł
Wadium: 11 300,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1130,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku 
gminy najpóźniej 19 maja 2010 r. 

 działka nr 277/8, obręb Brzezinka, 
położona na zachód od ul. Kozielskiej, 
o powierzchni 0,0929 ha
Termin przetargu: 26 maja 2010 r.  
o godzinie 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości 
(netto): 114 927,00 zł
Wadium: 11 500,00 zł
Minimalne postąpienie: 1150,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku 
gminy najpóźniej 20 maja 2010 r.

 działka nr 277/11, obręb Brzezinka, 
położona na zachód od ul. Kozielskiej, 
o powierzchni 0,0917 ha
Termin przetargu: 26 maja 2010 r.  
o godzinie 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości 
(netto): 113 442,00 zł
Wadium: 11 400,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1140,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku 
gminy najpóźniej 20 maja 2010 r.

Lokale na sprzedaż

Szczegóły na stronie internetowej  
www.um.gliwice.pl w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości  

i przetargi na wysokość czynszu

► ul. Szobiszowicka 13, lokal nr 12, I piętro,  
o pow. 29,29 m2, pokój, kuchnia, dostęp do  
WC na klatce schodowej
Termin przetargu: 21 maja 2010 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 51 500,00 zł
Wadium: 5100,00 zł
Minimalne postąpienie: 520,00 zł
Termin wniesienia wadium: 17 maja 2010 r. 

►	 ul. Czajki 3-5, lokal nr V, parter, pow. 115,90 m2, 
3 niezależne wejścia, 6 pomieszczeń, WC,  
korytarz
Termin przetargu: 21 maja 2010 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 307 000,00 zł
Wadium: 30 700,00 zł
Minimalne postąpienie: 3070,00 zł
Termin wniesienia wadium: 17 maja 2010 r.

►	 Rynek 12, parter, lokal nr I o pow. 99,23 m2  
– 6 pomieszczeń, piwnica o pow. 23,27 m2. 
Termin przetargu: 28 maja 2010 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza: 1 033 000,00 zł
Wadium: 51 650,00 zł
Minimalne postąpienie: 10 330,00 zł
Termin wniesienia wadium: 24 maja 2010 r. 

►	 Rynek 12, I i II piętro, lokal nr II o pow.  
249,72 m2 – 3 pomieszczenia i 3 WC na I piętrze 
i 6 pomieszczeń i 2 WC na II piętrze 
Termin przetargu: 28 maja 2010 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza: 2 164 000,00 zł
Wadium: 108 200,00 zł
Minimalne postąpienie: 21 640,00 zł
Termin wniesienia wadium: 24 maja 2010 r.

mieszkalne

użytkowe

DOMY NA SPRZEDAŻ
Zarząd Budynków  

Miejskich I TBS Sp. z o.o.  
w Gliwicach,  

ul. Dolnych Wałów 11
informuje,  

że w ofercie posiada jeszcze 5 domów  
w zabudowie szeregowej przy ul. Andersena  

na os. Bajkowym – stan deweloperski.

Powierzchnia użytkowa domów  
od 153 do 169 m kw. na działkach  

o powierzchni od 301 do 496 m. kw.

Więcej informacji można uzyskać na stronie  
www.zbm.gliwice.pl lub kontaktując się telefo-

nicznie z Wydziałem TBS pod nr tel. 32/339-29-69.

Cena wywoławcza nieruchomości netto: 195 291,00 zł
Wadium: 19 600,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1960,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT 
zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług.

Opis nieruchomości: Przedmiotowa nieruchomość położona jest w Gliwi-
cach przy ul. Tarnogórskiej. Nieruchomość jest niezabudowana, ma kształt 
regularny, trapezowy. Teren jest płaski. Nieruchomość jest nieogrodzona. 
Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa jednorodzinna niskiej in-
tensywności zabudowy. Uzbrojenie terenu: energia elektryczna, woda, 
gaz i kanalizacja. Dojazd do nieruchomości odbywa się bezpośrednio od 
ul. Tarnogórskiej drogą asfaltową. Na działce znajdują się pozostałości 
obiektu budowlanego. Nowonabywca zobowiązany zostanie do wyburzenia 
wskazanych obiektów we własnym zakresie.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium do 19 maja 2010 r. do godz. 
16.00.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

26 maja 2010 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, w sali 146, rozpocznie się  
II ustny przetarg na zbycie prawa własności nieru-
chomości niezabudowanej, położonej w Gliwicach  
przy ul. Tarnogórskiej, obejmującej działkę nr 27, 
obręb Podlesie, o pow. 857 m2, użytek „Bp, Bi, RIVb”, 
ograniczony do właścicieli nieruchomości przyle-
głych obejmujących działki 18, 19, 26/2, 29, obręb 
Podlesie. 
Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta 
KW: GL1G/00053125/5, nieruchomość jest wolna od 
obciążeń.
Forma przetargu – przetarg ograniczony. 

Zgodnie z art. 17 pkt 10 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu  
i zagospodarowaniu przestrzennym (DzU nr 80, poz. 717 z później-
szymi zmianami), a także na podstawie art. 54 ust. 2 i 3 oraz art. 39 
ust. 1 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochro-
nie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko  
(DzU nr 199, poz. 1227 z późniejszymi zmianami) zawiadamiam 
o wyłożeniu do publicznego wglądu ww. projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego wraz z prognozą od-
działywania na środowisko w dniach od 20 maja do 10 czerwca 
2010 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach (adres: 44-100 
Gliwice, ul. Zwycięstwa 21), w następujący sposób:

poniedziałki i piątki – w godz. 8.00 – 12.00
wtorki i środy – w godz. 12.00 – 16.00

czwartki – w godz. 13.00 – 17.00 w pokoju nr 511 (V piętro)
soboty i niedziele – w godz. 9.00 – 11.00 w Biurze Obsługi 

Interesantów – parter
Uwaga! 3 czerwca 2010 r. wyłożenie nie odbędzie się.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w ww. projekcie planu 
miejscowego rozwiązaniami odbędzie się 27 maja 2010 r.  
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach – sala 146 (I piętro) 
o godz. 15.00.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 wymienionej wyżej Ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, kto kwestionuje 
ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść 
uwagi. Uwagi należy składać na piśmie do prezydenta miasta 
Gliwice z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki 
organizacyjnej i adresu oraz oznaczeniem nieruchomości, której 
uwaga dotyczy – w nieprzekraczalnym terminie do 1 lipca 2010 r. Uwagi mogą również 
dotyczyć prognozy oddziaływania na środowisko. Organem właściwym do rozpatrzenia 
uwag jest prezydent miasta Gliwice.

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla terenu położonego 
po wschodniej stronie ul. Tarnogórskiej, obejmującego część dzielnicy Szobiszowice i Zatorze (sporządzonego na podstawie uchwały numer 
IV/87/2007 z 15 lutego 2007 r., zmienionej uchwałą numer XV/470/2008 z 24 kwietnia 2008 r. w sprawie zmiany załącznika graficznego).

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

– GRANICE OBSZARÓW OBJĘTYCH PLANAMI

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie  
www.um.gliwice.pl w dziale Ogłoszenia i komunikaty/ 

Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Zgodnie z art. 43 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środo-
wisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (DzU nr 199, poz. 1227 z późniejszymi zmianami) podaje 
się do publicznej wiadomości, że na sesji Rady Miejskiej 29 kwietnia 2010 r. uchwałą  
nr XXXIV/1036/2010 został uchwalony:

miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice  
dla obszaru obejmującego dzielnicę Stare Gliwice.

Z tekstem i rysunkiem ww. planu można się zapoznać na stronie internetowej Urzędu 
Miasta (www.um.gliwice.pl) w dziale Biblioteka/Uchwały Rady Miejskiej. Uzasadnienie, 
o którym mowa w art. 42 pkt 2 ww. ustawy, i podsumowanie, o którym mowa w art. 55 
ust. 3, są dostępne w pokoju nr 550 Urzędu Miejskiego w Gliwicach. 

Wydział Kultury i Promocji Miasta informuje,  
że prezydent miasta Gliwice, zgodnie z uchwałą  

nr XVIII/598/2008 Rady Miejskiej w Gliwicach z 18 września 2008 r.,  
przyznał na okres od 1 kwietnia do 31 grudnia 2010 r.  

stypendia sportowe następującym zawodnikom:

W dyscyplinach zespołowych: Piłka siatkowa kobiet

Anna Cupisz – Klub Środowiskowy AZS Politechniki Śląskiej
Aleksandra Drwięga – Klub Środowiskowy AZS Politechniki Śląskiej
Angelika Mojżyszek – Klub Środowiskowy AZS Politechniki Śląskiej

Sylwia Pastuszko – Klub Środowiskowy AZS Politechniki Śląskiej
Karolina Pawłowska – Klub Środowiskowy AZS Politechniki Śląskiej

Magdalena Pietroczuk – Klub Środowiskowy AZS Politechniki Śląskiej
Agata Turbak – Klub Środowiskowy AZS Politechniki Śląskiej

Dominika Żółtańska – Klub Środowiskowy AZS Politechniki Śląskiej

O BW I E S ZC Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
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INFORMACJA

• dyrektor ds. planowania – wykształcenie wyższe, 
wymagane doświadczenie w planowaniu procesów 
ekonomicznych, biegła znajomość języka koreań-
skiego i angielskiego w branży automotiv, miejsce 
pracy: Gliwice;

• formierz/rdzeniarz/wytapiacz – mile widziane 
doświadczenie, mogą być osoby chętne do przyucze-
nia, praca na jedną zmianę, miejsce pracy: Gliwice;

• inżynier budowy – prowadzenie biura budowy, 
inżynier sanitarny, prawo jazdy, obsługa kompu-
tera, także osoby po studiach, możliwość zdobycia 
uprawnień, jedna zmiana, miejsce pracy: Szałsza;

• kasjer – obsługa kasy fiskalnej, obsługa terminala 
kart płatniczych, praca na stacji paliw, miejsce pracy: 
Gliwice;

• konsultant ds. telefonicznej sprzedaży – telefo-
niczny kontakt z klientem, podstawowa znajomość 
obsługi komputera, komunikatywność, praca na 
jedną zmianę, miejsce pracy: Gliwice.

Powiatowy 
Urząd  
Pracy informuje... 

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane 
w ofercie proszone są o kontakt osobisty lub  

telefoniczny w PUP Gliwice, Pl. Inwalidów  
Wojennych 12, pokój 9 i 13 od poniedziałku do piątku 

w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 32/231-18-41.

PRZETARGI

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, Wydział 
Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komunalnych,  
ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: SIWZ 
można uzyskać pod adresem: Urząd Miejski w Gliwicach, 
Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych (parter), ul. Zwycięstwa 21, od poniedziałku 
do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od 
godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do 
godz. 15.00, tel. +48 32 239-12-56, faks +48 32 231-27-25, 
za zaliczeniem pocztowym lub na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 14 zł
Określenie przedmiotu zamówienia oraz wielkości lub 
zakresu zamówienia:
Przedmiotem zamówienia jest zakup energii elektrycznej 
na potrzeby oświetlenia ulicznego w granicach admini-
stracyjnych miasta Gliwice. Energia elektryczna powinna 
spełniać standardy techniczne zgodnie z zapisami ustawy 
Prawo energetyczne oraz rozporządzeniami wykonawczy-
mi do tej ustawy i Polskimi Normami. Szacunkowa ilość do-
starczanej energii elektrycznej (+/- 10%) w okresie dostawy 
wyniesie 9851 MWh, w tym: energia rozliczana w taryfie 
C12b dzień wyniesie szacunkowo 3325 MWh, energia 
rozliczana w taryfie C12b noc wyniesie 6333 MWh, energia 
rozliczana całodobowo w taryfie C11 wyniesie szacunkowo 
193 MWh. Liczba punktów poboru energii elektrycznej 
wyniesie 276, w tym: 263 punkty poboru w taryfie C12b 
i 13 punktów poboru w taryfie C11. Zestawienie punktów 
poboru wraz z danymi technicznymi wyszczególniono  
w załączniku do wzoru umowy stanowiącym załącznik 
nr 4 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia.  
Zamawiający jest zaliczany do V grupy przyłączeniowej.
Nazwy i kody według słownika CPV:
główny przedmiot:
kod CPV: 09.30.00.00-2 – nazwa: Energia elektryczna, 
cieplna, słoneczna i jądrowa.
Oferty częściowe: 
zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
częściowych.
Oferty wariantowe: 
zamawiający nie przewiduje możliwości składania ofert 
wariantowych.
Zamówienia uzupełniające: 
zamawiający nie przewiduje możliwości udzielenia  
zamówień uzupełniających,
Termin wykonania zamówienia: 
od 1 sierpnia 2010 r. do 31 lipca 2011 r.
Zaliczki: zamawiający nie przewiduje udzielania zaliczek 
na poczet wykonania zamówienia.
Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu 
dokonywania oceny spełniania tych warunków:
1. Uprawnienia do wykonywania określonej działalności 
lub czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek 
ich posiadania
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego wa-
runku:
Posiadanie aktualnej koncesji na obrót energią elektrycz-
ną wydaną przez prezesa Urzędu Regulacji Energetyki 
zgodnie z art. 32 ustawy z 10 kwietnia 1997 r. Prawo 
energetyczne (t. j. DzU z 2006 r. nr 89, poz. 625 z późn. 
zm.). W przypadku podmiotów działających wspólnie 
warunek dotyczący niepodlegania wykluczeniu zgodnie  
z art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Pzp, o którym mowa powyżej, mu-
si spełniać co najmniej jeden z podmiotów występujących 
wspólnie. W przypadku podmiotów działających wspólnie 
warunek posiadania uprawnień musi spełniać co najmniej 
jeden z podmiotów występujących wspólnie.
2. Wiedza i doświadczenie
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego wa-
runku:
O zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których 
wiedza i doświadczenie pozwoli na prawidłowe wykonanie 
zamówienia, w szczególności wykonawca musi się wyka-
zać w okresie ostatnich trzech lat (przed dniem wszczęcia 
niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia), 
a jeżeli okres działalności jest krótszy – w tym okresie, 
wykonaniem co najmniej jednej dostawy na sprzedaż 
energii elektrycznej o wartości minimum 2 000 000 PLN 
brutto w skali jednego roku. 
3. Potencjał techniczny
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego wa-
runku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których 
potencjał techniczny pozwoli na prawidłowe wykonanie 
zamówienia.
4. Osoby zdolne do wykonania zamówienia
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego wa-
runku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, którzy 
dysponują lub będą dysponować osobami zdolnymi do 
wykonania zamówienia.
5. Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego wa-
runku:

o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których 
sytuacja ekonomiczna i finansowa pozwoli na prawidłowe 
wykonanie zamówienia, w szczególności wykonawca 
musi być ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej  
w zakresie prowadzonej działalności na kwotę nie mniejszą 
niż 500 000,00 PLN.
W przypadku podmiotów działających wspólnie potencjał 
ekonomiczny i finansowy podlega sumowaniu.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków do-
konana zostanie w oparciu o informacje zawarte w niżej 
wymienionych dokumentach i oświadczeniach na zasadzie 
spełnia/nie spełnia.
Dokumenty, jakie należy złożyć w celu potwierdzenia 
spełniania warunków udziału w postępowaniu:
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w po-

stępowaniu o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2,
• aktualna koncesja na obrót energią elektryczną wydana 

przez prezesa URE,
• wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okre-

sowych lub ciągłych również wykonywanych dostaw  
w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania wa-
runku wiedzy i doświadczenia w okresie ostatnich 
trzech lat przed upływem terminu składania ofert albo 
wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, 
a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy  
– w tym okresie, z podaniem ich wartości, przedmio-
tu, dat wykonania i odbiorców o treści ZAŁĄCZNIKA  
NR 5 oraz załączenie dokumentu potwierdzającego, 
że dostawy te zostały wykonane lub są wykonywane 
należycie,

• opłaconą polisę, a w przypadku jej braku inny doku-
ment potwierdzający, że wykonawca jest ubezpieczony 
od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej 
działalności związanej z przedmiotem zamówienia.

Wykonawca może polegać na wiedzy i doświadczeniu, 
potencjale technicznym, osobach zdolnych do wykona-
nia zamówienia lub zdolnościach finansowych innych 
podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączą-
cych go z nimi stosunków. Wykonawca w takiej sytuacji 
zobowiązany jest udowodnić zamawiającemu, iż będzie 
dysponował zasobami niezbędnymi do realizacji zamówie-
nia, w szczególności przedstawiając w tym celu pisemne 
zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspo-
zycji niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich 
przy wykonaniu zamówienia.
Dokumenty, jakie należy złożyć w celu potwierdze-
nia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24  
ust. 1 ustawy Pzp:
• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia na 

podstawie art. 24 ust. 1 ustawy Pzp o treści ZAŁĄCZNI-
KA NR 2,

• aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne 
przepisy wymagają wpisu do rejestru, w celu wykazania 
braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24  
ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp, wystawiony nie wcześniej niż  
6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków 
o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udziele-
nie zamówienia albo składania ofert; a w stosunku do 
osób fizycznych oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 
pkt 2 ustawy Pzp o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2,

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika urzę-
du skarbowego potwierdzające, że wykonawca nie 
zalega z opłacaniem podatków, lub zaświadczenie,  
że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odro-
czenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub 
wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego 
organu – wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące 
przed upływem terminu składania wniosków o do-
puszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia albo składania ofert,

• aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubez-
pieczenia Społecznego potwierdzające, że wykonawca 
nie zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenie 
zdrowotne i społeczne, lub potwierdzenie, że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub roz-
łożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie 
w całości wykonania decyzji właściwego organu – wy-
stawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 
terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo skła-
dania ofert,

• aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego  
w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt. 4-8 ustawy 
Pzp, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 
upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie 
do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
albo składania ofert,

• aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego 
w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy 
Pzp, wystawiona nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 
upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie 
do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
albo składania ofert.

Wykonawca powołujący się przy wykazaniu spełnienia 
warunków udziału w postępowaniu na potencjał innych 

podmiotów, które będą brały udział w realizacji części 
zamówienia, przedkłada także dokumenty określone 
powyżej dotyczące tego podmiotu.
Dokumenty składane przez wykonawców mających 
siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej:
jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 
poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, przedkłada:
1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę 
lub miejsce zamieszkania, potwierdzający, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości 

wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upły-
wem terminu składania wniosków o dopuszczenie 
do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego albo składania ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na 
ubezpieczenie społeczne i zdrowotne albo że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub roz-
łożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie 
w całości wykonania decyzji właściwego organu, wy-
stawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 
terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 
albo składania ofert,

• nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się  
o zamówienie wystawione nie wcześniej niż 6 mie-
sięcy przed upływem terminu składania wniosków  
o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udziele-
nie zamówienia publicznego albo składania ofert;

2) zaświadczenie właściwego organu sądowego lub ad-
ministracyjnego miejsca zamieszkania albo zamieszkania 
osoby, której dokumenty dotyczą, w zakresie określonym 
w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 ustawy Pzp – wystawione nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 
wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu  
o udzielenie zamówienia albo składania ofert – albo 
oświadczenie złożone przed notariuszem, właściwym 
organem sądowym, administracyjnym albo organem sa-
morządu zawodowego lub gospodarczego odpowiednio 
miejsca zamieszkania osoby lub kraju, w którym wykonaw-
ca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, jeżeli w miejscu 
zamieszkania osoby lub w kraju, w którym wykonawca 
ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje się 
takiego zaświadczenia.
Oświadczenia lub dokumenty, jakie należy złożyć w celu 
potwierdzenia, że oferowane dostawy odpowiadają wy-
maganiom określonym przez zamawiającego:
Wykaz wykonanej lub wykonywanej dostawy energii elek-
trycznej (na zał. nr 5 do SIWZ) w okresie trzech ostatnich 
lat przed dniem wszczęcia niniejszego postępowania,  
a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy  
– w tym okresie, obejmującej swym zakresem sprzedaż 
energii elektrycznej o wartości minimum 2 000 000 PLN 
brutto w skali jednego roku oraz dołączenie dokumen-
tów potwierdzających, że dostawy te zostały wykonane 
należycie. 
Zamawiający nie wprowadza zastrzeżenia, zgodnie  
z którym o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, 
u których ponad 50% pracowników stanowią osoby nie-
pełnosprawne.
Wadium: zamawiający wymaga wniesienia wadium  
w kwocie 20 000 PLN.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie:
cena – waga – 100%
Termin składania ofert: 31.05.2010 r. do godz. 12.00.
Miejsce składania ofert: Biuro Obsługi Interesantów, 
stanowisko ds. zamówień publicznych Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice lub 
listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 31.05.2010 r. o godz. 14.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 142 (1 piętro).
Termin związania ofertą: 60 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone  
w celu zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie jest 
prowadzone w celu ustanowienia dynamicznego sys-
temu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem 
aukcji elektronicznej: zamawiający nie zamierza doko-
nywać wyboru najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem 
aukcji elektronicznej.
Zmiany umowy: zamawiający przewiduje istotne zmiany 
postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, 
na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy pod 
następującymi warunkami:
1. zmiana liczby punktów poboru w przypadku ich  
zmiany, 
2. zmiana grupy taryfowej punktu poboru (w obrębie 
taryfy C11 i C12b) w przypadku jej zmiany, 
3. zmiany przedstawicieli oraz reprezentantów stron umo-
wy w przypadku ich zmiany, 
4. zmiany danych oraz nazwy wykonawcy w przypadku 
ich zmiany. 
Data przekazania ogłoszenia do publikacji UOPWE: 
4.05.2010 r.

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Sprzedaż energii elektrycznej do oświetlenia ulicznego na terenie miasta Gliwice na lata 2010 – 2011.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Zarząd Budynków Miejskich 
I TBS Sp. z o.o. w Gliwicach, 

ul. Dolnych Wałów 11
KRS: 0000011843,  

REGON: 276567632,  
NIP: 6312243307, kapitał podstawowy  

37 005 500 zł
ogłasza przetarg nieograniczony na 

sprzedaż w pakiecie łącznym 137 udziałów  
w spółce „POG-TECH”, ul. Opolska 8

KRS:0000123552, REGON: 276930297, 
NIP:631229760, kapitał podstawowy  

140 000 zł

Cena wywoławcza wynosi 220 200 złotych 
Wadium w wysokości 22 020 zł należy prze-
kazać do 24 maja 2010 r. na konto Spółki nr 
20105012851000002226494546 w Banku ING.
W przetargu mogą brać udział podmioty, które zło-
żą ofertę i wpłacą wadium we wskazanym terminie  
i wysokości.

Oferta winna zawierać:
• oznaczenie oferenta (nazwisko i imię oraz adres 

zamieszkania i PESEL osoby fizycznej niebędącej 
przedsiębiorcą lub pełną nazwę wraz z adresem 
siedziby i numerem wpisu do właściwego rejestru 
przedsiębiorcy), w przypadku przedsiębiorcy pod-
stawowe dokumenty firmowe (KRS, REGON, NIP),

• oferowaną cenę nabycia wszystkich 137 udziałów,
• oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami 

przetargu i przyjmuje je bez zastrzeżeń, znana jest mu 
kondycja ekonomiczno-finansowa spółki „POG-TECH”  
i uwarunkowania związane z jej dalszą działalno-
ścią,

• oświadczenie o związaniu się ofertą przez 14 dni od 
dnia otwarcia ofert,

• dowód wpłaty wadium,
• pełnomocnictwo, jeżeli oferta składana jest przez 

pełnomocnika.

Pisemne oferty należy składać w zamkniętych kopertach 
w siedzibie ZBM I TBS w Gliwicach, ul. Dolnych Wałów 11, 
w sekretariacie do 27 maja 2010 r. do godz. 14.30. 
Otwarcie ofert nastąpi 28 maja 2010 r., a zawarcie umowy 
sprzedaży w terminie do 10 dni od wyboru nabywcy.  
W razie uchylenia się od zawarcia umowy sprzedaży 
udziałów przez wyłonionego w drodze przetargu ofe-
renta wadium przepada na rzecz sprzedawcy.

Wadium złożone przez oferentów, których oferty nie 
zostaną przyjęte, zostanie zwrócone bezpośrednio po 
dokonaniu wyboru oferty, a oferentowi, którego oferta 
zostanie przyjęta, zostanie zaliczone na poczet ceny 
sprzedaży.

Ogłaszający zastrzega sobie prawo swobodnego wy-
boru oferty, odstąpienia lub unieważnienia przetargu  
bez podania przyczyny.

OFERTY PRACY
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HAIR został po raz pierwszy zaprezentowany w nowojorskim Biltmore Theatre w 1968 roku. Musical różnił się od zdecydo-
wanej większości ówczesnych produkcji scenicznych. Był artystycznym manifestem epoki hippisowskiej. Traktował o rewolu-
cji dzieci-kwiatów, wprowadzając na broadwayowską scenę niespotykaną wcześniej tematykę: rasizm, narkotyki, ubóstwo, 
wolną miłość. Pod koniec lat siedemdziesiątych Milos Forman nakręcił swój kultowy film HAIR, co dodatkowo przyczyniło 
się do utrwalenia legendy musicalu Galta MacDermota (libretto i teksty piosenek – Gerome Ragni James Rado). 

Twórcą gliwickiej inscenizacji jest Wojciech Kościelniak – autor premierowej polskiej realizacji z Gdyni z 1999 roku. Dwu-
aktowy musical zostanie zaprezentowany w nowym polskim przekładzie Jacka Mikołajczyka. Kierownictwo 

muzyczne objął Piotr Dziubek. Choreografia jest dziełem Beaty Owczarek  
i Janusza Skubaczkowskiego, a scenografię 

opracował Damian Styrna. 
W spektaklu wystąpią m.in. wyło-

nieni w castingu młodzi adepci sztu-
ki scenicznej, w tym Łukasz Szczepa-
nik, student krakowskiej Państwo-
wej Wyższej Szkoły Teatralnej, a także 
Andrzej Skorupa i Rafał Szatan, znani  
z obsady gliwickiego „High School Mu-
sical”.  Na scenie pojawią się też zawo-
dowi artyści. W żeńskich rolach będzie-
my zaś mogli obejrzeć Oksanę Pryjmak-
Malczyńską (wcieliła się w postać Peggy 
w „42. ulicy”), Karolinę Adamską, absol-
wentkę gdyńskiego Studium Wokalno-
Aktorskiego oraz Wiolettę Białk, solistkę 
GTM. Premierę HAIR zapowiedziano na 
sobotę, 22 maja. (luz)

Gliwicki Teatr Muzyczny 
ul. Nowy Świat 55/57,  

tel. 32/232-11-01, 32/230-67-18,  
www.teatr.gliwice.pl

www.muzeum.gliwice.pl

RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129, tel. 32/300-04-04,  

(zamawianie zwiedzania dla grup 605-362-594)

Czynne: od wtorku do soboty od 9.00 do 15.00. Wstęp  
w czwartki od 8.00 do 13.00 bezpłatny dla osób indywidualnych. 

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 32/231-44-94

Zwiedzanie: wtorek, czwartek od 11.00 do 18.00, środa, 
piątek od 9.00 do 15.00, sobota, niedziela i święta od 10.00  
do 15.00.  Wstęp bezpłatny!

Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia  
Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”

Muzeum w Gliwicach

XXI GLIWICKIE SPOTKANIA TEATRALNE
q 13 maja: „Kartoteka” – spektakl Wrocławskiego Teatru Współ-

czesnego (19.00) – Ruiny Teatru Miejskiego
q 14 maja: 50-LECIE ŚWIATOWEJ PRAPREMIERY „ŚLUBU” W GLI-

WICACH – wykład prof. Jerzego Jarockiego (18.00), projekcja 
spektaklu Teatru Telewizji „Błądzenie” w reżyserii Jerzego Ja-
rockiego (20.00) – Scena BAJKA – Kino AMOK

q 15 maja: 50 LAT GLIWICKIEJ „KARTOTEKI” – pokaz filmu 
dokumentalnego „Gliwickie lata Tadeusza Różewicza” oraz 
spotkanie z Andrzejem Wajdą (11.00) – Scena BAJKA – Kino 
AMOK

q 22 maja: „Hair” – PREMIERA (19.00) – scena przy Nowym 
Świecie

q 23 maja: Krakowski Salon Poezji w Gliwicach – spotkanie  
z Dorotą Pomykałą (12.00) – Ruiny Teatru Miejskiego, „Hair” 
– PREMIERA II (18.00) – scena przy Nowym Świecie

Kino Amok
ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-56-99 (kasa),  
32/238-25-01 (biuro), www.amok.gliwice.pl

TYDZIEŃ KINA HISZPAŃSKIEGO (15 – 25 maja)  
– szczegóły na str. 6

q 13 maja: „Mistyfikacja” (16.00, 18.00), „Doktryna szoku” 
(16.30), „Genua. Włoskie lato” (18.15, 20.00)

q 14 – 15 maja: „Millenium: Mężczyźni, którzy nienawidzą ko-
biet” (17.00, 19.30)

q 16 maja: BAJKI I BAŚNIE „MOJEGO” DZIECIŃSTWA – „Wielka 
podróż Bolka i Lolka” (11.00), „Millenium: Mężczyźni, którzy 
nienawidzą kobiet” (17.00, 19.30)

q 17 – 20 maja: „Istnienie” (17.00), „Chemia” (18.15), „Mille-
nium: Mężczyźni, którzy nienawidzą kobiet” (19.30)

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32/231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, 
piątek – od 9.00 do 15.00, sobota, niedziela – od 10.00 do 
15.00. Wstęp w czwartki bezpłatny! 

Wystawy stałe:
q „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górno-

śląskich przemysłowców”

 13 maja: „Kresy – przywracania pamięci” – „Historia miast 
przesiedlonych” wykład prof. dra hab. Stanisława Nicieja 
z Uniwersytetu Opolskiego (godz. 17.00, wstęp wolny)

 16 maja: „Muzyczne podwieczorki w Willi Caro” – „Magia 
skrzypcowej wirtuozerii” (godz. 16.00)

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 32/231-32-39

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 18.00, sobo-
ta, niedziela – od 10.00 do 18.00, w poniedziałki – Palmiarnia 
nieczynna

Cinema City 
ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM) 

tel. 32/335-77-77, repertuar: www.cinema-city.pl

NOC MUZEÓW – 15 maja, godz. 17.00 – 24.00  
– szczegóły na stronie 6

Rock w teatrze

Gliwicki Teatr Muzyczny 
przygotował kolejną pre-
mierę. W przyszłym ty-
godniu na deskach GTM 
zostanie wystawiony słyn-
ny musical HAIR. Szykuje się prawdziwa gratka dla miłośników rocka. Wyróżnikiem 
spektaklu jest jednak nie tylko rewelacyjna muzyka („Aquarius”, „Good Morning Starshine”, 
„Let the Sunshine In”), ale i jego fabuła – afirmacja wolności, miłości i pokoju.

fot. materiały prasowe GTM


